

विषयसूची

| सि. नं. | विषय | पेज नं. |
|---------|---|---------|
| १ | प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम | १ |
| २ | वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धि प्रस्तावहरू तथा जानकारी | ३-४ |
| ३ | प्रबन्ध पत्र र नियमावलीमा संशोधन | ५-६ |
| ४ | सञ्चालक समितका तर्फबाट अध्यक्षद्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन | ७-१४ |
| ५ | लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन | १५-१६ |
| ६ | वासलात | १७ |
| ७ | नाफा नोक्सान हिसाब | १८ |
| ८ | नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब | १९ |
| ९ | इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण | २० |
| १० | नगद प्रवाह विवरण | २१ |
| ११ | अनुसूचीहरू | २२-५४ |
| १२ | लेखा सम्बन्धि महत्वपूर्ण नीतिहरू | ५५ |
| १३ | लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू | ५७ |
| १४ | नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय विवरण स्वीकृति गर्दा दिइएका निर्देशनहरू | ६५ |
| १५ | नेपाल राष्ट्र बैंकबाट दिइएका निर्देशन उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया | ६६ |
| १६ | नोट | ६७ |

प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्ने निवेदन फारम

श्री सञ्चालक समिति
तिनाउ विकास बैंक लिमिटेड
बुटवल-६, हस्पिटललाइन

विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला म.महा.न.पा./उप.म.न.पा./गा.पा. वडा नं.बस्ने
म/हामी ले त्यस बैंकको शेयरवालाको हैसियतले साल गते
..... दिनहुने साधारण सभामा स्वयम् उपस्थिति भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले
उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं.....
बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरवाला श्री हितग्राहि नं./शेयरधनी नं.....
लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएका छु/छौं ।

निवेदक

दस्तखत :
नाम :
ठेगाना :
हितग्राहि नं./शेयरधनी नं. :
शेयर संख्या :
मिति : २०७४.....

दस्तखत :
प्रतिनिधिको नाम:

द्रष्टव्य: यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै यस बैंकको केन्द्रिय कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ ।



प्रवेश-पत्र

शेयर धनीको नाम:
शेयरधनीको सही:

शेयरधनी नं./हितग्राहि नं.:
शेयर संख्या:

मिति २०७४ साल महिना गतेबारका दिन हुने तिनाउ विकास बैंक लिमिटेडको एघारौं
वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश पत्र ।

द्रष्टव्य: शेयरधनी आफैले खाली ठाउँहरू भर्नु होला । सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश-पत्र अनिवार्य हुनेछ ।

.....
कम्पनी सचिव

एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

प्रकाशित मिति: २०७४/०८/१३

यस बैंकको मिति: २०७४/०८/१० गते बसेको सञ्चालक समितिको २१६ औं बैठकको निर्णयानुसार निम्न लिखित विषय उपर छलफल गरी निर्णय गर्न यस बैंकको **एघारौं** वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई उपस्थितिको लागि अनुरोध गर्दछु ।

सभा बस्ने मिति, समय र स्थान

मिति: २०७४/०९/०८ गते (23 Dec. 2017) शनिबार ।

समय: ९.०० बजे बिहान ।

स्थान: होटल क्लब डेनोभो प्रा. लि. (बुटवल कालिकानगर, रुपन्देही)

छलफलका विषयहरू

क) सामान्य प्रस्तावहरू:

- १) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत र सो उपर छलफल गरि पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
- २) आ.व. ०७३/७४ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन, २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको वासलात, नाफा नोक्सान तथा नगद प्रवाह विवरण तथा अनुसुचिहरूमा छलफल गरि पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
- ३) आ.व. ०७४/७५ को लेखा परिक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने सम्बन्धमा ।
(हालको लेखा परिक्षक एन.वि.एस.एम. एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट नील सारु पुनः नियुक्तिको लागि योग्य हुनुहुन्छ ।)
- ४) सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम चुक्ता पुंजीको ५ प्रतिशतका दरले नगद लाभांश स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।

ख) विशेष प्रस्तावहरू:

- १) सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम चुक्ता पुंजीको १० प्रतिशतका दरले बोनस शेयर स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
- २) जारी पूंजी र चुक्ता पूंजी बृद्धि गर्ने सम्बन्धमा ।
- ३) प्रबन्ध पत्र र नियमावलीका विभिन्न दफा तथा नियमहरूमा आवश्यक संशोधन र परिमार्जन गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने तथा उक्त संशोधन र परिमार्जनमा नियमनकारी निकायबाट स्वीकृत गराउनको लागि आवश्यकता अनुसार सोमा थपघट, परिमार्जन संशोधन तथा सच्याउनको लागि सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी दिने ।

ग) विविध ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले

कम्पनी सचिव

साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

१. वार्षिक साधारण सभालाई ध्यानमा राखी मिति: २०७४।०८।२० गते बैंकको शेयर दाखिल खारेज दर्ता बन्द रहने छ ।
नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा मिति: २०७४।०८।१९ गते सम्म कारोबार भइ कायम शेयरधनीहरूले मात्र सभामा भाग लिन पाउने छन् ।
२. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ ।
३. शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिका लागि शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका बिहान ०८.०० बजे देखि सभा चालु रहेसम्म खुल्ला रहनेछ ।
४. साधारण सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले प्रचलित कम्पनी कानूनले तोकेको ढाँचामा प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) फारम भरी सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रिय कार्यालय, हस्पिटल लाइन, बुटवलमा दर्ता गराई सक्नुपर्नेछ । बैंकको शेयरधनी बाहेक अरुलाई प्रोक्सी दिन पाइने छैन, यसरी दिएको प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
५. एक जना शेयरधनीले एकभन्दा बढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गरेमा सबै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ । तर प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनीले प्रतिनिधि फेरबदल गर्न चाहेमा यस अघि दिएको प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) बदर गरी यो प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइयोस् भन्ने छुट्टै पत्र सहित प्रोक्सी फारम बैंकको केन्द्रिय कार्यालयमा सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै दर्ता गराएको अवस्थामा अघिल्लो प्रतिनिधिलाई स्वतः बदर भएको मानी पछिल्लो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइनेछ ।
६. बुँदा ४ र ५ उल्लेखित दिन सार्वजनिक विदा परेमा समेत सो प्रयोजनको लागि बैंकको केन्द्रिय कार्यालय, कार्यालय समयमा खुल्ला रहनेछ ।
७. प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेको शेयरधनी आफैँ सभामा उपस्थित भइ हाँजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गरेमा निजले दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ ।
८. एकभन्दा बढि व्यक्तिहरूको संयुक्त नाममा शेयर दर्ता रहेको अवस्थामा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि चयन गरिएको एकजनाले मात्र वा शेयरधनीको दर्ता किताबमा पहिलो नाम उल्लेख भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन सक्नेछन् ।
९. नाबालक वा मानसिक सन्तुलन ठीक नभएको शेयरधनीहरूको तर्फबाट बैंकको शेयर लगत दर्ता किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भइरहेका महानुभावहरूले सभामा भाग लिन, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि तोक्न सक्नु हुनेछ ।
१०. शुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरू सभा स्थलमा आउंदा भोला, व्याग जस्ता बस्तुहरू नलिइआउनुहुन अनुरोध छ । आवश्यक देखिएमा शुरक्षाकर्मीले चेक जांच गर्न सक्ने हुंदा सो कार्यमा सहयोग गरिदिनुहुन समेत अनुरोध गरिन्छ ।
११. साधारण सभा सम्बन्धी थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समयभित्र बैंकको केन्द्रिय कार्यालय, बुटवल ६, हस्पिटललाइन, रुपन्देहीमा सम्पर्क राख्नुहुन समेत अनुरोध गरिन्छ ।



तिनाउ विकास बैंक लिमिटेडको

प्रबन्धपत्रमा शंसोधन गर्न एघारौं वार्षिक साधारण सभामा बिशेष प्रस्तावमा पेश गरिएको तिन महले

| क्र.सं. | हाल भएको | शंसोधन | कैफियत |
|---------|---|---|---|
| १. | दफा २. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय (रजिष्टर्ड कार्यालय) रुपन्देही जिल्लाको बुटवल नगरपालीका वडा नं. ८ मा रहनेछ । | दफा २. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय (रजिष्टर्ड कार्यालय) रुपन्देही जिल्लाको बुटवल उप-महानगरपालीका वडा नं. ६ मा रहनेछ । | नेपाल सरकारबाट बुटवल नगरपालीकालाई उप-महानगरपालीका घोषणा गरि वडा नम्बर समायोजन तथा हेरफेर गरेकोले । |
| २. | दफा ५(ख). यस विकास बैंकको जारी पुंजी रु. ४६,०८,४९,९२१।८८ (अक्षरुपी छयालिस करोड आठ लाख उनन्पचास हजार नौ सय एक्काइस र पैसा अठासी) मात्र हुनेछ । | दफा ५(ख). यस विकास बैंकको जारी पुंजी रु. ५०,६९,३४,९१४।०७ (अक्षरुपी पचास करोड उनन्सत्तरी लाख चौतिस हजार नौ सय चौध र पैसा सात) मात्र हुनेछ । | विकास बैंकको पुंजी वृद्धि गरि कारोबार लाई बिस्तार गर्नका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको चुक्ता पुंजी पुर्याउनको लागि प्रस्ताव गरेको बोनस शेयर बमोजिम पुंजी वृद्धि हुने भएकोले । |
| ३. | दफा ५(ग). यस विकास बैंकको चुक्ता पुंजी रु. ४६,०८,४९,९२१।८८ (अक्षरुपी छयालिस करोड आठ लाख उनन्पचास हजार नौ सय एक्काइस र पैसा अठासी) मात्र हुनेछ । | दफा ५(ग). यस विकास बैंकको चुक्ता पुंजी रु. ५०,६९,३४,९१४।०७ (अक्षरुपी पचास करोड उनन्सत्तरी लाख चौतिस हजार नौ सय चौध र पैसा सात) मात्र हुनेछ । | विकास बैंकको पुंजी वृद्धि गरि कारोबार लाई बिस्तार गर्नका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको चुक्ता पुंजी पुर्याउनको लागि प्रस्ताव गरेको बोनस शेयर बमोजिम पुंजी वृद्धि हुने भएकोले । |

तिनाउ विकास बैंक लिमिटेडको

जियमावलीमा शंसोधन गर्न एघारौं वार्षिक साधारण सभामा बिशेष प्रस्तावमा पेश गरिएको तिन महले

| क्र.सं. | हाल भएको | शंसोधन | कैफियत |
|---------|---|---|---|
| १. | नियम २ वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय (रजिष्टर्ड कार्यालय) रुपन्देही जिल्लाको बुटवल नगरपालीका वडा नं. ८ मा रहने छ । | नियम २. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय (रजिष्टर्ड कार्यालय) रुपन्देही जिल्लाको बुटवल उप-महानगरपालीका वडा नं. ६ मा रहनेछ । | नेपाल सरकारबाट नगरपालीकालाई उप-महानगरपालीका घोषणा गरि वडा नम्बर समेत हेरफेर गरेकोले । |
| २. | नियम ८ (२) यस वित्तीय संस्थामा ८ जना सञ्चालक समिति हुनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ: नियम ८ (२) (क) संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट आपसी समभदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित ४ जना । नियम ८(२)(ख) सर्वसाधारण शेयरधनीबाट निर्वाचित ३ जना । नियम ८(२) (ग) नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यावसायीक विशेषज्ञहरुको सूचीबाट सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको व्यावसायिक सञ्चालक एक जना । नियम ८(३) सञ्चालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ । | नियम ८ (२) यस वित्तीय संस्थामा ६ जना सञ्चालक रहेको एक सञ्चालक समिति रहनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ: नियम ८ (२) (क) संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट आपसी समभदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित ३ जना । नियम ८ (२)(ख) सर्वसाधारण शेयरधनीबाट निर्वाचित २ जना । नियम ८(२) (ग) बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०७३ अनुसार हुने गरि सो ऐनको दफा १७ बमोजिम योग्यता तथा अनुभव पुगेको व्यक्तिहरु मध्येबाट सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको स्वतन्त्र सञ्चालक १ जना । नियम ८(३) सञ्चालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ । निज पुनः नियुक्ति तथा मनोनित हुन सक्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक एक कार्यकालका लागि मात्र नियुक्त हुन सक्नेछ । | बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ बमोजिम हुने गरि सुधार गर्नु पर्ने भएकोले । |



| | | | |
|-----------|---|--|--|
| <p>३.</p> | <p>नियम १६. शेरधनी बाहेकको अन्य कुनै व्यावसायिक व्यक्तिलाई सञ्चालक नियुक्ति गर्ने भए निजहरुको संख्या, कार्यकाल, योग्यता तथा नियुक्ति प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था: १) प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनले व्यवस्था गरे बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यावसायिक विशेषज्ञहरुको सूचीबाट सञ्चालक समितिले एक (१) जना व्यावसायिक सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ ।</p> <p>नियम १६ (३) निजको काम, कर्तव्य, अधिकार तथा सुविधा अन्य सञ्चालक सरह हुनेछ ।</p> | <p>नियम १६. शेरधनी बाहेकको अन्य कुनै व्यावसायिक व्यक्तिलाई स्वतन्त्र सञ्चालक नियुक्ति गर्ने भए निजहरुको संख्या, कार्यकाल, योग्यता तथा नियुक्ति प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था: १) प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनले व्यवस्था गरे बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको योग्यता र अनुभव प्राप्त व्यक्तिहरुबाट सञ्चालक समितिले १ जना स्वतन्त्र सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ । सोको जानकारी त्यस्तो नियुक्ति पछि बस्ने पहिलो साधारण सभामा दिनु पर्नेछ ।</p> <p>नियम १६ (३) निजको काम, कर्तव्य र अधिकार प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम हुनेछ भने सुविधा वित्तीय संस्थाको नियमानुसार अन्य सञ्चालक सरह हुनेछ ।</p> | <p>बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०७३ बमोजिम सुधार गर्नु पर्ने भएकोले ।</p> |
| <p>४.</p> | <p>नियम १७. स्वतन्त्र सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्था, संख्या र योग्यता: वित्तीय संस्थामा नेपाल राष्ट्र बैंकले प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनले तोकेको व्यवस्थाको अधिनमा रही कायम गरेको व्यावसायिक विशेषज्ञहरुको सूचीबाट सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको १ जना व्यावसायिक सञ्चालक नै स्वतन्त्र सञ्चालकको रूपमा रहनेछ । निजको काम, कर्तव्य र अधिकार तथा सुविधा र कार्यकाल नियम १६ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।</p> | <p>नियम १७. स्वतन्त्र सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्था, संख्या र योग्यता: वित्तीय संस्थामा नेपाल राष्ट्र बैंक, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन कानूनले तोकेको व्यवस्थाको अधिनमा रही सञ्चालक समितिले १ जना स्वतन्त्र सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ । निजको काम, कर्तव्य, अधिकार तथा सुविधा नियम १६(३) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।</p> | <p>बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०७३ बमोजिम सुधार गर्नु पर्ने भएकोले ।</p> |
| <p>५.</p> | <p>नियम २०(१)(ग) कार्यकारी प्रमुखको पदावधि चार वर्षको हुनेछ र निजको कार्यसम्पादन समितिलाई सन्तोषजनक लागेमा पुर्न नियुक्ति हुन सक्नेछ ।</p> | <p>नियम २०(१)(ग) कार्यकारी प्रमुखको पदावधि बढीमा चार वर्षको हुनेछ र निज अर्को एक कार्यकालका लागि पुनः नियुक्ति हुन सक्नेछ ।</p> <p>तर यो व्यवस्था नियम प्रारम्भ भए पछि लागु हुनेछ । साथै यो नियम प्रारम्भ भएको मितिमा कार्यरत रहेको कार्यकारी प्रमुखको कार्यकाललाई पहिलो कार्यकालको रूपमा लिइनेछ ।</p> | <p>बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०७३ बमोजिम सुधार गर्नु पर्ने भएकोले ।</p> |

तिनाउ विकास बैंक लिमिटेडको

एघारौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस विकास बैंकको एघारौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुनुभएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट र म आफ्नो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन गर्दै यस विकास बैंकले आ.व. ०७३/७४ मा सम्पन्न गरेको सम्पूर्ण कारोबार, हासिल गरेको प्रगती एवं उपलब्धिहरूका साथै भावी रणनीति तर्जुमा र योजना कार्यान्वयनका विषयहरूलाई समेटेर तयार गरिएको यस प्रतिवेदन तथा आ.व. ०७३/७४ को लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन, वासलात र सोही अवधिको नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण एवं सम्बन्धित अनुसुचि सहितको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी अनुमोदनका लागि प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१) कारोबारको सिंहावलोकन:

यस विकास बैंकको वित्तीय अवस्थाहरू र कारोबारको अवस्थालाई विश्लेषण गर्दा समिक्षा अवधिको आर्थिक वर्षमा भएको प्रगति र कारोबारलाई सकारात्मक रूपमा विश्लेषण गर्न सकिने अवस्था श्रृजना भएको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरूमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

यस विकास बैंकको तुलनात्मक वित्तीय अवस्था निम्नानुसार रहेको छ:

| क्र.सं. | विवरण | आ.व. ०७२/७३ | आ.व. ०७३/७४ | बृद्धि/कमी % |
|---------|-------------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| १. | चुक्ता पूजी | २७,३०,९६,२५०।०० | ४६,०८,४९,९२१।८८ | ६८.७५% |
| २. | जगेडा कोष | ४,०४,९७,०१४।९६ | ५,८७,४०,८१७।८३ | ४५.०५% |
| ३. | निक्षेप संकलन | ३,२८,८४,०३,४०५।०८ | ३,८९,७८,०४,८४९।६८ | १८.५३% |
| ४. | कर्जा तथा सापट | २,७२,५०,३५,३९४।०८ | ३,२४,६९,६९,६३७।९० | १९.१२% |
| ५. | प्राथमिक पूजीकोष | ११.२७ % | १४.८१ % | ३.५८ |
| ६. | जम्मा पूजीकोष | १२.०९ % | १५.६६ % | ३.६० |
| ७. | व्याज आमदानी | २९,३५,७१,५५४।८१ | ४३,५५,१९,९४५।०० | ४८.३५% |
| ८. | व्याज खर्च | १५,९७,९९,४२९।३० | २२,९७,१०,३४६।४८ | ४३.७५% |
| ९. | कुल आमदानी | ३६,५०,१४,८३१।१७ | ४७,६०,१५,७८१।५७ | ३०.४१% |
| १०. | कुल खर्च | २३,९०,११,१०९।७६ | ३२,४२,५५,२४७।३७ | ३५.६७% |
| ११. | सञ्चालन आमदानी र (घाटा) | १२,६०,०३,७२१।४१ | १५,१७,६०,५४०।२० | २०.४४% |
| १२. | खुद मुनाफा र (नोक्सान) | ८,०१,६०,३८७।०७ | ९,९०,०१,८६९।०३ | २३.५०% |
| १३. | कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | २,८२,३१,८७४।७४ | ३,९४,०३,४७२।९० | ३९.५७% |

२) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट बैंक कारोबारमा परेको प्रभाव:

देशमा राजनितिक परिवर्तन संगसंगै राजनितिक स्थायीत्वमा अभै पनि परिपक्व भइ नसकेको अवस्थामा उद्योग धन्दाहरू फस्टाउन नसकेको अवस्था यस समिक्षागत आर्थिक वर्षमा पनि कायम नै रह्यो । देशको आर्थिक विकासको आधार कृषि, पर्यटन र जलविद्युत लाई लिइएता पनि सो क्षेत्रमा सरकारबाट स्पष्ट र रणनीतिक योजनाहरू अगाडि आएको पाइएन । सोको कारण कृषि तथा अन्य उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी बढाउन निकै चुनौतिको सामना गर्नु पर्ने अवस्था कायमै रह्यो । वित्तीय बजारमा अधिक र न्यून तरलताको कारण कर्जा लगानी विस्तार र निक्षेपमा बृद्धि गर्न निकै चुनौतिपूर्ण अवस्थाको सामना गर्नु पर्यो । वैदेशिक व्यापारमा उच्च आयात र कमजोर निर्यातले व्यापार घाटा बढ्ने क्रम जारी नै रह्यो जसको कारण वित्तीय बजारमा पनि सोको प्रभाव पर्न गयो ।



३) चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा:

चालु आर्थिक वर्षमा यस विकास बैंकले आफ्नो कारोबार अवधि २०७४ साल ०८ महिना १० गते सम्ममा रु. ४,१९,८४,३१,१९२.२६ कुल निक्षेप संकलन गरि रु. ३,३६,०२,४०,१९८.५७ कुल कर्जा लगानी गर्न सफल भएको छ।

यस विकास बैंकले ग्राहक सेवालाई प्राथमिकता साथ लिइ आफ्नो बैंकिङ्ग कारोबारलाई अगाडि बढाइरहेको छ। निक्षेप र कर्जामा विविधता दिइएको छ। केन्द्रिय कार्यालय बुटवल, शाखा कार्यालयहरु नारायणगढ, अमरापुरी, कोटिहवा, रामापुर र भैरहवा शाखाबाट ATM सेवा दिइरहेका छौं। मोबाइलबाट ग्राहक वर्गमा बैंकिङ्ग पहुँच पुर्याउनको लागि मोबाइल बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गरिएको छ। जसले गर्दा मोबाइल SMS बाट टेलिफोन बिल भुक्तानी, मोबाइल रिचार्ज, खाताको व्यालेन्स जानकारी, खातामा रकम जम्मा गरेको र भिकेको थाहा पाउनको लागि Message Alert, रकम ट्रान्सफर सुविधा उपलब्ध छ। केन्द्रिय कार्यालय, शाखा कार्यालय नारायणगढ, कोटिहवा र भैरहवा शाखाबाट ग्राहक वर्गलाई सुनधितो कर्जा सुविधा दिइएको छ भने लकर सुविधा केन्द्रिय कार्यालयबाट उपलब्ध गराइएको छ। हालै मात्र सर्वसाधारणको लागि विभिन्न कम्पनीले निष्काशन गरेको IPO र FPO शेयर आवेदन भर्नको लागि ASBA (Application Supported by Blocked Amount) सेवा संचालन गरिएको छ। भविष्यमा समेत हालको व्यावसायलाई निरन्तरता दिँदै नयाँ नयाँ योजना र रणनीतिका साथ बैंकिङ्ग व्यावसायमा अझ स्तरीयता प्रदान गर्ने योजना रहेको छ।

क) रेमिट्यान्स तथा चेक विलियरिङ्ग सुविधा:

यस विकास बैंकले हालसम्म २२ वटा कम्पनीसंग सम्झौता गरि रेमिट्यान्स सुविधा ग्राहक वर्गलाई प्रदान गरेको छ। नेपाल क्लियरिङ्ग हाउस लिमिटेड, काठमाण्डौसंग सम्झौता गरि यस विकास बैंकको चेक नेपाल अधिराज्यको जुनसुकै बैंकमा जम्मा हुने र Inter Bank Payment System बाट ग्राहकको अनुरोध बमोजिम अर्को बैंकको जुनसुकै व्यक्ति वा संस्थाको खातामा रकम जम्मा तथा बिल भुक्तानी गर्न मिल्ने व्यवस्था मिलाएको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरुलाई जानकारी गराउन चाहन्छु।

ख) विदेशी मुद्रा तथा भारतीय मुद्राको कारोबार:

नेपाल राष्ट्र बैंकले (ख) वर्गको विकास बैंकहरुलाई विदेशी तथा भारतीय मुद्राको कारोबार गर्न अनुमति दिए अनुरूप यस विकास बैंकले पनि नेपाल राष्ट्र बैंक विदेशी विनिमय विभागबाट विदेशी तथा भारतीय मुद्राको कारोबार गर्ने इजाजत पत्र लिइ भारतीय मुद्राको कारोबार गरि रहेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु।

ग) निक्षेप योजना:

वित्तीय बजारको प्रतिस्पर्धात्मक स्थितिलाई मध्यनजर गर्दै निक्षेपमा ग्राहक वर्गलाई समय सापेक्ष प्रतिफल दिइ नयाँ नयाँ निक्षेप योजनाबाट ग्राहक आकर्षणको केन्द्र बिन्दु बनाउने योजनाका साथ अगाडि बढि रहेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु।

घ) गैरकोष व्यावसाय (Non Funded Business):

शेयर कलेक्सन काउण्टर, विड बण्ड, परफरमेन्स बण्ड र अन्य व्यापारीक जमानीपत्रहरु जस्ता गैर कोषमा आधारित व्यवसायलाई विस्तार गर्दै लैजाने नीति रहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु।

ङ) पूंजी बृद्धि सम्बन्धमा:

यस विकास बैंकको आर्थिक वर्ष ०७३/७४ अषाढ मसान्त सम्मको चुक्ता पूंजी रु. ४६ करोड ८ लाख ४९ हजार ९ सय २१ रुपैयाँ र ८८ पैसा रहेको छ। यस आर्थिक वर्षको मुनाफाबाट चुक्ता पूंजीको १० प्रतिशतका दरले बोनश शेयर रु. ४ करोड ६० लाख ८४ हजार ९ सय ९२ रुपैयाँ र १९ पैसा वितरण गरे पश्चात यस विकास बैंकको चुक्ता पूंजी रु. ५० करोड ६९ लाख ३४ हजार ९ सय १४ रुपैयाँ ७ पैसा पुगेको छ। जुन नेपाल राष्ट्र बैंकले ३ जिल्ला कार्य क्षेत्र भएको विकास बैंकको लागि तोकेको चुक्ता पूंजी अनुसार प्रयाप्त रहेको व्यहोरा समेत सभा समक्ष जानकारी गराउनु चाहन्छु।

व) शाखा कार्यालय सम्बन्धमा:

हालसम्म केन्द्रिय कार्यालय बुटवल हस्पिटल लाइन र शाखा कार्यालयहरु रुपन्देही जिल्लाको बुटवल संगमपथ, कोटिहवा, भलुही, दुधराक्ष, छपिया, नवलपरासी जिल्लाको जिमिरेभार, अमरापुरी र चितवन जिल्लाको नारायणगढ, मंगलपुर, ज्यामिरे गरि जम्मा ११ वटा कार्यालयहरुबाट बैकिङ्ग सेवा ग्राहकवर्गमा दिदै आइ रहेका छौं । यस चालु आर्थिक वर्ष ०७४/७५ को शुरुवातमा नै भैरहवा, शितलनगर, योगिकुटि र बेलबासमा शाखा कार्यालय संचालन गरेका छौं । बैंकको व्यावसाय वृद्धिको लागि शाखा विस्तारलाई प्राथमिकता दिदै जाने व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

छ) घरजग्गा खरिद सम्बन्धमा:

विकास बैंकले आफ्नो स्थायीत्वको लागि बुटवल उपमहानगरपालीकाको वडा नं. ४, सिद्धार्थ राजमार्ग मोहडामा पर्ने नविल बैंकको अगाडि भण्डै २ (दुइ) कट्टा क्षेत्रफल भएको जग्गा र सो जग्गामा बनेको घर समेत मिति: २०७४।०१।२५ गते ३७८.५० व.मी. पास खर्च समेत गरी रु. ७,५५,८४,०००। मा र मिति: २०७४।०४।१८ गते २९३.५० व.मी. पास खर्च समेत गरी रु. ५,८९,३८,०००। मा खरिद गरी यस विकास बैंकको नाममा पास गरी लिएको व्यहोरा सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

४) औद्योगिक तथा व्यापारीक सम्बन्ध:

यस विकास बैंकले सामाजिक संघ संस्थासंगको सम्बन्धलाई सुमधुर राख्नको लागि समाजिक उत्तरदायीत्व समेत निर्वाह गर्नको लागि प्रत्येक वर्ष वार्षिक उत्सवको दिन गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति दिने गरिएको, सामाजिक काम गर्ने संघसंस्थाहरुलाई सामाजिक कामको लागि आर्थिक सहयोग दिने गरिएको, उद्योग बाणिज्य संघ बुटवलको एशोसियट्स सदस्यता लिइएको र नेपाल सरकारले प्रदान गर्ने सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नको लागि नेपाल सरकारसंग सम्झौता गरि बुटवलको संगमपथ शाखा, जिमिरेभार शाखा, रामापुर शाखा र चितवनको मंगलपुर शाखाबाट वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

यस विकास बैंकले औद्योगिक, व्यापारीक एवं सामाजिक सम्बन्धलाई प्रगाढ राख्ने उद्देश्य अनुरूप सम्बन्धित ग्राहकहरु, औद्योगिक व्यवसायिक प्रतिष्ठानहरु एवं सामाजिक संघ संस्था, शिक्षण संस्था र अन्य निकायहरूसंग सक्रिय सहकार्य र मैत्रीपूर्ण व्यवहारको नीतिलाई अवलम्बन गरि सरल बैकिङ्ग सेवा र सर्वसाधारणमा बैकिङ्ग पहुंचतालाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइ रहेकोछौं ।

५) सञ्चालक समितिमा हेरफेर र सोको कारण:

यस आर्थिक वर्षमा संचालक समितिमा हेरफेर भएको छैन ।

६) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु:

देशको विद्यमान राजनैतिक अस्थिरता, स्थापित बैंकहरुको शाखा विस्तार हुदै जानु, नयां उद्योग धन्दाहरुको स्थापना नहुनु, भएको उद्योग धन्दा र व्यापार व्यवसायको अवस्था पनि सन्तोषजनक नभएको अवस्था, बजार जोखिम, कार्यसंचालन जोखिम, व्याजदर जोखिम, तरलता जाखिम, राजनैतिक, सामाजीक, आर्थिक र वातावरणीय परिवर्तनले व्यावसायको कारोबारमा असर पार्ने देखिन्छ ।

७) लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा कुनै उल्लेखनिय प्रतिक्रिया भए सोको प्रतिक्रिया:

लेखा परिक्षकद्वारा नियमित कारोबारमा देखिने सामान्य कैफियत बाहेक अन्य नकारात्मक कैफियतहरु उल्लेख गरेको छैन ।



८) लाभांश बांडफांड गर्न सिफारिस गरिएको रकम:

विकास बैंकले यस आर्थिक वर्षमा कर्मचारी बोनस व्यवस्था रु. १,३७,९६,४१२।७५ आयकर रु. ३,८९,६२,२५८।४२ व्यवस्था गरे पश्चातको खुद मुनाफा रु. ९,९०,०१,८६९।०३ मा गत वर्षको सञ्चित नाफा रु. १५,५६,५७०।९४ शेयर प्रिमियम रु. ७१,२९,२४७।२१ गरि कुल बांडफांड योग्य नाफा रकम रु. १०,७६,८७,६८७।१८ मध्ये साधारण जगेडा कोषमा रु. १,९८,००,३७३।८१ बोनस शेयर चुक्ता पूंजी रु. ४६,०८,४९,९२१।८८ को १० प्रतिशतले हुने रकम रु. ४,६०,८४,९९२।१९ र ५ प्रतिशतले हुने रकम रु. २,३०,४२,४९६।०९ कर प्रयोजन तथा नगद लाभांश वितरण प्रयोजनको लागि छुट्याइ बाँकि रहेको रकम रु. १,६६,७०,९९६।८४ लाई सञ्चित मुनाफामा राखिएको छ ।

९) जफत गरिएको शेयर संख्या:

यस प्रतिवेदन तयार गर्दासम्म कुनै शेयर जफत गरिएको छैन ।

१०) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन:

यस विकास बैंकको हालसम्म कुनै पनि सहायक कम्पनी नभएको र विकास बैंकले गरेको प्रगतिको बारेमा यसै प्रतिवेदनको विभिन्न बुँदाहरूमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

११) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेका प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन:

हालसम्म यस विकास बैंकको कुनै सहायक कम्पनी नभएको र विकास बैंकमा कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन पनि भएको छैन ।

१२) बैंकका आधारभूत शेयरधनीहरूले उपलब्ध गराएका जानकारीहरू:

विकास बैंकको आधारभूत शेयरधनीहरूले हालसम्म कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएका छैनन् ।

१३) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको वितरण:

आ.व.०७३/७४ सम्म सञ्चालकहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण निम्नानुसार रहेको छ भने शेयरको कारोबारमा सञ्चालकहरूको कुनै प्रकारबाट संलग्नता रहेको छैन ।

| नाम | पद | शेयर संख्या |
|-------------------------------|------------------------------|-------------|
| श्री राजेन्द्र प्रसाद वभा | अध्यक्ष (संस्थापक शेयरधनी) | २,२८,११९।४० |
| श्री रामेश्वर प्रसाद कसजु | सञ्चालक (संस्थापक शेयरधनी) | २,७४,२०३।७८ |
| श्री जीवन प्रसाद वभा | सञ्चालक (संस्थापक शेयरधनी) | २,२८,११९।४० |
| श्री उज्ज्वल प्रसाद कसजु | सञ्चालक (संस्थापक शेयरधनी) | २,२८,११९।४० |
| श्री अनिल प्रसाद श्रेष्ठ | सञ्चालक (सर्वसाधारण शेयरधनी) | ८०६७ |
| श्री सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ | सञ्चालक (सर्वसाधारण शेयरधनी) | १०८७६ |
| श्री रविन्सन कक्षपति | सञ्चालक (सर्वसाधारण शेयरधनी) | ६०० |

१४) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको वितरण:

हालसम्म यस विकास बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।

१५) आन्तरीक नियन्त्रण प्रणाली भए सोको वितरण:

विकास बैंकले आफ्नो आन्तरीक व्यवस्थापन पक्षलाई सुदृढ बनाउनको लागि विभिन्न नियम, विनियम तयार गरी आन्तरीक लेखापरिक्षणलाई व्यवस्थित गराइ चुस्त दुरुस्त राख्न लेखा परिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, कर्जा समिति लगायत विभिन्न समिति, उपसमिति समेत गठन गरेको छ। समयमा नै आन्तरीक तथा बाह्य लेखा परिक्षण सम्पन्नतालाई प्राथमिकताका साथ लिएको छ।

१६) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्च वितरण:

कुल व्यवस्थापन खर्च निम्नानुसार रहेको छ:

| विवरण | रकम रु. |
|-----------------------|----------------|
| कर्मचारी खर्च | ३,४७,९३,९९५।८३ |
| कार्यालय सञ्चालन खर्च | ३,९८,५५,८९६।६५ |
| जम्मा रु | ७,४६,४९,८९२।४८ |

१७) लेखा परिक्षण समितिका पदाधिकारीहरूको नाम, उनीहरूको काम, कर्तव्य र सुविधाहरू:

गैर कार्यकारी सञ्चालक श्री अनिल प्रसाद श्रेष्ठको संयोजकत्वमा दल बहादुर राना र कृष्ण ज्ञवाली सदस्य रहने गरी लेखा परिक्षण समिति गठन गरिएको छ। गठित लेखा परिक्षण समितीले बैंकको आन्तरीक व्यवस्थापन नियन्त्रण, कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन, जोखिम व्यवस्थापन आदि बारे समिक्षा र पुनरावलोकन गर्ने साथै आन्तरीक लेखा परिक्षण र बाह्य लेखा परिक्षणले औल्याएका कैफियतहरू तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट औल्याइएको निरिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गरि सञ्चालक समितीलाई सुधारका लागि सुझाव दिने गरेको छ। समितीका संयोजकलाई मात्र, प्रति बैठक रु. १,५००। का दरले बैठक भत्ता दिने व्यवस्था रहेको छ।

१८) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई बुझाउन बाँकि रकम:

कुनै प्रकारको रकम बुझाउन बाँकि रहेको छैन।

१९) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई मुक्तानी गरिएको पारीश्रमिक भत्ता तथा सुविधाको रकम:

- संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए अनुसार अध्यक्षलाई प्रति बैठक भत्ता रु. ४,५००। र संचालक समिति सदस्यलाई प्रति बैठक भत्ता रु. ३,५००। विकास बैंकको कामको सिलसिलामा बाहिर जाँदा दैनिक भ्रमण भत्ता बापत रु. ४,०००। उपलब्ध गराइएको छ।
- प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र व्यवस्थापकिय स्तरको कर्मचारीलाई वार्षिक तलब बापत रु. २२,०५,१५६। दशैँ भत्ता तथा विशेष भत्ता बापत रु. १६,३०,१४३। र बोनस, विदा तथा संचयकोष थप बापत रु. १०,६२,३६७।६१ प्रदान गरिएको छ।

२०) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकि रहेको लामांश रकम:

हालसम्म शेयरधनीहरूलाई नगद लामांश नबाँडिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

२१) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा विक्रि गरेको कुराको विवरण:

हालसम्म यस दफा अनुसारको सम्पत्ति खरिद विक्रि गरिएको छैन ।

२२) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी विच भएको कारोबारको विवरण:

हालसम्म यस दफा बमोजिमको सम्बद्ध कम्पनी विच कारोबार भएको छैन ।

२३) यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुरा:

कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम खुलाउनु पर्ने भनि निर्दिष्ट गरिएका व्यवस्थाहरु खुलाइएको र अन्य खुलाउनु पर्ने कुराहरु नभएको ।

२४) कर्मचारी व्यवस्थापन र विकास:

हालको प्रतिस्पर्धात्मक वित्तीय बजारमा योग्य, कर्तव्यनिष्ठ, क्षमतावान् र उत्साहित कर्मचारीहरूवाट नै संस्थाको विकासमा महत्वपूर्ण भूमिका खेलेको हुन्छ भन्ने कुरालाई मनन गरी यस विकास बैंकले कर्मचारीहरूलाई स्तर बृद्धिको लागि आवश्यकता अनुसार आन्तरिक तथा बाह्य तालिम तथा गोष्ठीहरूमा सहभागी गराउंदै आइरहेको छ । कर्मचारीहरूको मनोबललाई उच्चता दिने उद्देश्य अनुरूप उनीहरूको कार्य सम्पादनको मुल्याङ्कन गर्दै विकास बैंकको आवश्यकता अनुरूप कार्य क्षमताको आधारमा कर्मचारीहरूलाई स्थायी र पदोन्नती गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरेको छ । यस समिक्षा अवधिमा कुल कर्मचारी ९९ जना मध्ये प्रमुख कार्यकारी अधिकृत १ जना, व्यवस्थापकिय स्तर १ जना, अधिकृतस्तर १३ जना, सहायकस्तर ६९ जना, सहयोगि स्तर १५ जना रहेका छन् । जसमध्ये पुरुष ६१ जना र महिला ३८ जना छन् । सुरक्षा गार्डको रूपमा ३५ जना श्रीनगर सेक्युरिटीज एण्ड सर्भिसेज प्रा.लि. बाट करार सम्भौतामा राखिएको छ ।

२५) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५, नियम २२ को उपनियम(१) संग सम्बन्धित:

१. संचालक समितीको प्रतिवेदन:

यसै प्रतिवेदनमा संलग्न रहेको छ ।

२. लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन:

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश रहेको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण:

हालसम्म कुनै पनि कानुनी कारवाही भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतीको विश्लेषण:

समिक्षा अवधिको अषाढ मसान्तसम्ममा प्रतिक्रिता रु. १००। को शेयरको मूल्य रु. ३२९। कायम रहेको थियो भने धितोपत्र बजारमा उल्लेख्य मात्रामा शेयरको खरिद विक्रि भएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

५. समस्या तथा चुनौति:

- क) आन्तरीक समस्या तथा चुनौति: दैनिक कार्यसंचालनमा हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु यसको आन्तरीक चुनौतिको रुपमा देखिएको छ ।
- ख) बाह्य समस्या तथा चुनौति: देशको राजनैतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, धार्मिक, प्राकृतिक परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम, उद्योग धन्डाले तिब्रता नलिएको अवस्था, बैकिङ्ग व्यावसायमा तिब्र प्रतिस्पर्धा, उच्च तथा न्युन तरलता, नियमनकारी निकायबाट समय समयमा जारी गर्ने निर्देशन बाह्य समस्या तथा चुनौतिको रुपमा देखिएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासनको लागि संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, कम्पनी ऐन, धितोपत्र ऐन तथा अन्य ऐन नियमको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ भने यस विकास बैंकले संस्थागत सुशासनलाई प्राथमिकताका साथ लिइ मार्ग दर्शनको रुपमा विभिन्न नियम, विनियम र निर्देशन बनाइ लागु गरेको छ ।

७. विवरण पत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखा परिक्षण भएको विवरणहरुमा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढी फरक सम्बन्धी विवरण:

विवरण पत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखा परिक्षणमा भएको विवरणमा २०% वा सो भन्दा बढि फरक भएको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

| वासलात | | | | | | |
|-------------------------------------|---------|--|--|--------------|-------------|--|
| १) पूंजी तथा दायित्व | अनुसूची | आ.ब. २०७३/०७४ सम्मको बास्तबिक (रु. हजारमा) | आ.ब. २०७३/०७४ सम्मको अनुमानित (रु. हजारमा) | फरक रकम | फरक प्रतिशत | फरक पर्नुको कारण |
| प्रस्तावित लाभांश | | २३,०४२।५० | १,७०७।०० | (२१,३३५।५०) | (१,२४९।८८) | शेयर धनीलाई नगद लाभांश बाडफाइ भएको कारणले बढी भएको |
| २) सम्पत्ति | | | | | | |
| नगद मौज्जात | ४.८ | १०७,२३१।५१ | ६८,००६।०० | (३९,२२५।५१) | (५७।६८) | नगद मौज्जात बढी राखिएको कारणले |
| बैंक/वित्तिय संस्थामा रहेको मौज्जात | ४.१० | ७७९,०३९।६९ | ६२१,००१।०० | (१५८,०३८।६९) | (२५।४५) | निक्षेपमा बृद्धि भएको कारणले |
| स्थिर सम्पत्ति | ४.१४ | ११०,६५४।३७ | ३४,७८०।०० | (७५,८७४।३७) | (२१।८१६) | बैंकको लागि भवन तथा जग्गा खरिद गरीएको कारणले |
| अन्य सम्पत्ति | ४.१६ | ३७९,४३।०४ | १०३,०९८।०० | ६५,१५४।९६ | ६३।२० | प्रक्षेपण अनुसार सम्पत्ति बृद्धि नभएको कारणले |



| नाफा नोक्सान हिसाब | | | | | | |
|--------------------------------------|---------|---|--|------------|----------------|---|
| विवरण | अनुसूची | आ.ब. २०७३/०७४ सम्मको वास्तविक (रु. हजारमा) | आ.ब. २०७३/०७४ सम्मको अनुमानित (रु. हजारमा) | फरक रकम | फरक प्रतिशत | फरक पर्नुको कारण |
| कमिशन तथा डिस्काउण्ट | ४.२० | ५,०२१.०८ | ७,१६२.०० | २,१४०.९२ | २९.८९ | प्रक्षेपण गरे अनुसार भन्दा रेमिटेयान्स कमिशन कमी भएकोले |
| अन्य संचालन आम्दानी | ४.२१ | २६,५०३.८१ | ४१,६०७.०० | १५,१०३.१९ | ३६.३० | नेपाल राष्ट्र बैंक को निर्देशन अनुसार कर्जामा प्रतिबद्धता शुल्क लिन नपाइएको कारणले र सेवा शुल्क मा ०.२५ प्रतिशत फरक गर्न नपाइएको कारणले |
| सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु | ४.२७ | १९,८९५.०१ | १२,५६३.०० | (७,३३२.०१) | (५८.३६) | कर्जा असूली नियमित भएको कारणले |
| सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ४.२७ | ७,५०३.५९ | २,०७८.०० | (५,४२५.५९) | (२६१.१०) | कर्जा असूली नियमित भएको कारणले |

अन्तमा.

यस विकास बैंक प्रति अटल विश्वास र सद्भाव देखाइ आजको सबल अवस्थामा ल्याइ पुर्याउन महत्वपूर्ण सहयोग गर्ने, मार्गदर्शन दिने र प्रोत्साहन गर्ने आदरणीय ग्राहक वर्ग, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज, सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेड, सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, विभिन्न संघसंस्था, औद्योगिक एवं व्यापारीक प्रतिष्ठानहरु, संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरधनी महानुभावहरु तथा शुभचिन्तकहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु साथै सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापनले शेयरधनीहरुको चाहना र अभिलाषा वमोजिम अविरल नयां नयां योजना र रणनीतिका साथ काम गर्दै जाने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दै यस विकास बैंकलाई सफलता पूर्वक सञ्चालनको लागि आफ्नो काम, कर्तव्य प्रति जिम्मेवार निष्ठावान् र लगनशिल भइ सेवा प्रदान गर्ने कर्मचारी वर्गमा सञ्चालक समिति तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै प्रतिवेदन समापन गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

राजेन्द्र प्रसाद तमा

अध्यक्ष



NBSM & Associates

Chartered Accountants

(Independent Member of DGI-Geneva Group International)

तिनाउ विकास बैंक लिमिटेड, बुटवल, रुपन्देहीको शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

हामीले तिनाउ विकास बैंक लिमिटेड, बुटवल, रुपन्देहीको नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) अर्न्तगत तयार गरिनु पर्ने, यसै साथ संलग्न आषाढ ३१, २०७४ को वासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण, ईक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण एवं प्रमुख लेखा नीतिहरू तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरि २०७४ आश्विन ०१ उपर प्रतिवेदन पेश गरिएकोमा सो वित्तीय विवरण उपर नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७४ मंसिर १ गतेको निर्देशन बमोजिम समायोजन गरिएको वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु ।

वित्तीय विवरणहरूप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी :

नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी जिम्मेवारी अर्न्तगत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभुत किसिमले त्रुटी रहित, वित्तीय विवरण सम्बन्धी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्ने कार्य लेखा नीतिहरूको छनौट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्नु पर्दछ । व्यवस्थापनले यी वित्तीय विवरणहरू नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) अर्न्तगत तयार नगरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा र तरिका अनुसार तयार गरीएको छ ।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी :

लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीय विवरणहरू उपर राय व्यक्त गर्नु हाम्रो दायित्व हो । हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षण मान बमोजिम सम्पन्न गरेका छौं । ती मानले हामीलाई व्यवसायीक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरू सारभुत रूपमा त्रुटीरहित भएको बारेमा मनासिब आश्वासन प्राप्त गर्न, लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउँछन् ।

लेखापरीक्षण अर्न्तगत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टी गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्न सम्पन्न गरिने कार्यविधि संलग्न हुन्छ । यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभुत रूपमा त्रुटीयुक्त प्रस्तुती हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा आधारित छ । त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले कम्पनीको आन्तरिक निर्णय उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभै, परिस्थिति अनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, कम्पनीले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुती गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेका आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं । लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याईएका लेखा सिद्धान्तहरू एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्तताहरूको मूल्यांकन का साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ ।

हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो रायलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

Disclaimer रायको आधारहरू :

विकास बैंकहरूको लागि लागु भएको वित्तीय रिपोर्टिङको ढाँचा प्रचलित लेखा सम्बन्धी सर्वमान्य सिद्धान्तको आधारबाट नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) अर्न्तगत रही तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ बाट लागु भैसकेको छ । परिवर्तित वित्तीय रिपोर्टिङको ढाँचा तयार गरी लागु गर्न (NFRS) अनुसारको वित्तीय विवरणहरू श्रावण १, २०७३ को सुरुवातमा तयार हुनुपर्छ र सोही बमोजिम तीन वर्षको वित्तीय स्थितीको विवरण (Statement Of Financial Position), दुई वर्षको विस्तृत आय विवरण (Statement Of Comprehensive Income), दुई वर्षको आय विवरण (प्रस्तुत गरिने भए), दुई वर्षको नगद प्रवाहको विवरण, दुई वर्षको इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण (Statement Of Change In Equity) र सोसंग सम्बन्धित टिप्पणीहरू लगायत तुलनात्मक सुचनाहरू समेत तयार हुनुपर्दछ । यस्तो व्यवस्था भएतापनि अहिलेको सुरुवाती अवस्थामा वित्तीय विवरणहरू NFRS अनुसार तयार गरिएको छैन । नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान १ (NFRS-1) मा आधारित रही नयाँ लेखा सम्बन्धी नीतिहरू तयार गरी वित्तीय सुचनाहरूको पहिचान, पुर्नलेखन, प्रस्तुतीकरण र खुलासाहरू दिनुपर्ने हुन्छ ।



यसरी नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) बमोजिम वित्तीय सुचनाको पुर्नलेखन, प्रस्तुतीकरण र खुलासाहरु नगरिंदा यिनीहरुको वित्तीय विवरणमा पर्ने समष्टीगत प्रभाव अनिश्चित रहेको छ, जुन :बतभचष्व तथा एभचखबकष्वभ पनि हुन सक्छ ।

Disclaimer को राय :

माथि Disclaimer रायको आधारहरुका अनुच्छेदहरुमा उल्लेख भए बमोजिमको वस्तु स्थितीको महत्वका आधारमा, पहिलो पटक नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) प्रयोगमा ल्याउंदा वित्तीय विवरणको पुर्नलेखन, प्रस्तुतीकरण र खुलासाहरुमा पर्न सक्ने समष्टीगत प्रभावको लागि पर्याप्त र उपयुक्त सबुद, प्रमाणहरु प्राप्त गर्न सकिएन । तसर्थ, यस कम्पनीको वित्तीय विवरणहरु नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) को आधारमा तयार नगरिएकोले, सो उपर राय व्यक्त गरिएको छैन ।

कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा अन्य प्रचलित ऐनले तोकेको कुराहरुको प्रतिवेदन :

६. अन्य कानुनी तथा नियमन निकायका आवश्यकता सम्बन्धी प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सुचना एवं स्पष्टीकरणहरु सम्पुर्ण रुपमा पाएका छौं ।
- ख) यो प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित संलग्न बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटिमा भएको परिवर्तन र संलग्न अनुसुचीहरु वित्तीय विवरणहरु नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) को आधारमा तयार नगरी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरीएको छ सो को अलावा साथै कम्पनीले राखेको हिसाब किताब, बहि, खाता, श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- ग) हाम्रो रायमा विकास बैंकको हिसाब किताब ऐन बमोजिम ठिकसंग राखिएको छ ।
- घ) विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जामा पाकेको ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तीका आधारमा लेखांकन गरेको छ ।
- ङ) हामीले विकास बैंकको श्रेस्ता लेखापरीक्षणको समयमा, विकास बैंकको सञ्चालक समिति वा त्यसका सदस्य वा कुनै प्रतिनिधी वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानुन विपरित कुनै कार्य गरेको वा विकास बैंकको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा विकास बैंकको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- च) विकास बैंकले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाईयो ।
- छ) शाखाहरुबाट प्राप्त विवरणहरु स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरीक्षणको निमित्त प्रयाप्त छन्
- ज) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरीक्षण गरिएका श्रेस्ताहरुको आधारमा यस विकास बैंकले सम्पत्तीमा सम्भावित नोक्सानीको लागी पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पुंजीकोष राखेको छ ।
- झ) विकास बैंकले यस आर्थिक बर्षमा कुनै कर्जा अपलेखन गरेको छैन ।
- ञ) विकास बैंकले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरुको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन ।
- ट) विकास बैंकमा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी भएको, विकास बैंकको श्रेस्ता र लेखापरीक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन ।

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर, एफसिए
साभेदार
एन.बि.एस.एम एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
मिति: २०७४।०६।०९
स्थान: काठमाण्डौ, नेपाल



२०७४ साल आषाढ मसान्तको

वासलात

| पूजी तथा दायित्व | अनुसूची | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|------------------------------|---------|-------------------------|-------------------------|
| १. शेयर पूजी | ४.१ | ५०६,९३४,९१४.०७ | ३४१,३७०,३१२.५० |
| २. जगेडा तथा कौषहरु | ४.२ | ७७,५००,६४२.९२ | ४०,४९७,०१४.९६ |
| ३. ऋणपत्र तथा बण्ड | ४.३ | - | - |
| ४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट | ४.४ | - | - |
| ५. निक्षेप दायित्व | ४.५ | ३,८९७,८०४,८४९.६८ | ३,२८८,४०३,४०५.०८ |
| ६. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरु | ४.६ | - | - |
| ७. प्रस्तावित लाभांश | | २३,०४२,४९६.०९ | ३,५९३,३७१.७१ |
| ८. आयकर दायित्व | | - | - |
| ९. अन्य दायित्व | ४.७ | ८८,२७९,७६४.६५ | ८७,८१८,६१४.३९ |
| कुल पूजी तथा दायित्व | | ४,५९३,५६२,६६७.४१ | ३,७६१,६८२,७१८.६४ |

| सम्पत्ति | अनुसूची | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|---------|-------------------------|-------------------------|
| १. नगद मौज्दात | ४.८ | १०७,२३१,५०९.०७ | ६९,५८४,०७०.५४ |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात | ४.९ | १८५,३४१,०९४.२९ | २०७,२७०,४७७.२८ |
| ३. बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | ४.१० | ७७९,०३९,६८६.५० | ५६१,९९१,५१६.४२ |
| ४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम | ४.११ | ६५,१३०,९९६.३३ | ६२,६२९,८२४.२८ |
| ५. लगानी | ४.१२ | १०१,४५५,८०३.९७ | ८७,१९५,८६०.०० |
| ६. कर्जा सापट तथा विल खरीद | ४.१३ | ३,२०६,७६६,१६५.०० | २,६९६,८०३,५१९.३४ |
| ७. स्थिर सम्पत्ति | ४.१४ | ११०,६५४,३७३.१६ | ३०,९१७,९६३.८८ |
| ८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति | ४.१५ | - | - |
| ९. अन्य सम्पत्ति | ४.१६ | ३७,९४३,०३९.०९ | ४५,२८९,४८६.९० |
| कुल सम्पत्ति | | ४,५९३,५६२,६६७.४१ | ३,७६१,६८२,७१८.६४ |
| सम्भावित दायित्व | | अनुसूची | ४.१७ |
| सञ्चालकहरुको घोषणा | | अनुसूची | ४.२९ |
| पूजीकोष तालिका | | अनुसूची | ४.३० |
| जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका | | अनुसूची | ४.३० (क) |
| प्रमुख सूचकाङ्कहरु | | अनुसूची | ४.३१ |
| प्रमुख लेखा नीतिहरु | | अनुसूची | ४.३२ |
| लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु | | अनुसूची | ४.३३ |

४.१ देखि ४.१६ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजकै मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA
पार्टनर

एन.वि.एस.एम. एण्ड एशोसिएटस
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
मिति: २०७४/०६/०१
काठमाण्डौ नेपाल

कमल कडेल
वरिष्ठ लेखा अधिकृत

सुदर्शन शैव
सहायक प्रबन्धक

प्रदिप कुमार श्रेष्ठ
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र प्रसाद वभा
अध्यक्ष

रामेश्वर प्रसाद कसजु
सञ्चालक

जीवन प्रसाद वभा
सञ्चालक

उज्ज्वल प्रसाद कसजु
सञ्चालक

अनिल प्रसाद श्रेष्ठ
सञ्चालक

सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ
सञ्चालक

रविन्सन कक्षपति
सञ्चालक

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

नाफा नोक्सान हिसाब

| विवरण | अनुसूची | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--|---------|----------------------|----------------------|
| १. व्याज आम्दानी | ४.१८ | ४३५,५१९,९४५.०० | २९३,५७१,५५४.८१ |
| २. व्याज खर्च | ४.१९ | २२९,७१०,३४६.४८ | १५९,७९९,४२९.३० |
| खुद व्याज आम्दानी | | २०५,८०९,५९८.५२ | १३३,७७२,१२५.५१ |
| ३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट | ४.२० | ५,०२१,०७७.३७ | ५,११५,८९३.५४ |
| ४. अन्य संचालन आम्दानी | ४.२१ | २६,५०३,८०८.५६ | ३२,००५,४३३.३९ |
| ५. सटही घटबढ आम्दानी | ४.२२ | - | - |
| कूल संचालन आम्दानी | | २३७,३३४,४८४.४५ | १७०,८९३,४५२.४४ |
| ६. कर्मचारी खर्च | ४.२३ | ३४,७९३,९९५.८३ | ३३,८५८,१०५.९८ |
| ७. अन्य संचालन खर्च | ४.२४ | ३९,८५५,८९६.६५ | ३५,४१२,१७७.८३ |
| ८. सटही घटबढ नोक्सान | ४.२२ | - | - |
| सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा | | १६२,६८४,५९१.९७ | १०१,६२३,१६८.६३ |
| ९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु | ४.२५ | १९,८९५,००८.४१ | ९,९४१,३९६.६५ |
| संचालन मुनाफा | | १४२,७८९,५८३.५६ | ९१,६८१,७७१.९८ |
| १०. गैर संचालन आम्दानी/खर्च | ४.२६ | १,४६७,३६४.६९ | ३४,१६७,०६०.०० |
| ११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ४.२७ | ७,५०३,५९१.९५ | १५४,८८९.४३ |
| नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा | | १५१,७६०,५४०.२० | १२६,००३,७२१.४१ |
| १२. असामान्य कारोवारबाट भएको आम्दानी/खर्च | ४.२८ | - | - |
| सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा | | १५१,७६०,५४०.२० | १२६,००३,७२१.४१ |
| १३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था | | १३,७९६,४१२.७५ | ११,४५४,८८३.७६ |
| १४. आयकर व्यवस्था | | ३८,९६२,२५८.४२ | ३४,३८८,४५०.५८ |
| ● यस वर्षको कर व्यवस्था | | ४१,०१९,२८६.३१ | ३४,७९९,४२४.५० |
| ● विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था | | ४४०,५५१.११ | - |
| ● यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)रखर्च | | (२,४९७,५७९.००) | (३३०,९७३.९२) |
| खुद नाफा/नोक्सान | | ९९,००१,८६९.०३ | ८०,१६०,३८७.०७ |

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजकै मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

| | | | | |
|---------------------------------|-------------------------------|---|-----------------------------------|---|
| कमल कंडेल वरिष्ठ लेखा अधिकृत | सुदर्शन थैव सहायक प्रबन्धक | प्रदिप कुमार श्रेष्ठ प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | राजेन्द्र प्रसाद बभ्रा अध्यक्ष | सि.ए. निल बहादुर सार मगर FCA, ISA पार्टनर एन.बि.एस.एम. एण्ड एशोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स मिति: २०७४/०६/०१ काठमाण्डौ नेपाल |
| रामेश्वर प्रसाद कसजु सञ्चालक | जीवन प्रसाद बभ्रा सञ्चालक | उज्ज्वल प्रसाद कसजु सञ्चालक | अनिल प्रसाद श्रेष्ठ सञ्चालक | सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ सञ्चालक |
| | | | | रविन्सन कक्षपति सञ्चालक |

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७४/०३/३१ सम्म

| विवरण | अनुसूची | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|
| आम्दानी | | | |
| १. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा | | १,५५६,५७०.९४ | ५५६,२७०.११ |
| २. यस वर्षको मुनाफा | | ९९,००१,८६९.०३ | ८०,१६०,३८७.०७ |
| ३. सटही घटवढ कोष (शेयर प्रिमियम) | | ७,१२९,२४७.२१ | ८,७३९,४२५.३८ |
| जम्मा | | १०७,६८७,६८७.१८ | ८९,४५६,०८२.५६ |
| खर्च | | | |
| १. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान | | - | - |
| २. यस वर्षको नोक्सान | | - | - |
| ३. साधारण जगेडाकोष | | १९,८००,३७३.८१ | १६,०३२,०७७.४१ |
| ४. भैपरी आउने जगेडा | | - | - |
| ५. संस्था विकास कोष | | - | - |
| ६. लाभांस समीकरण कोष | | - | - |
| ७. कर्मचारी सम्बन्धी कोष | | ५४१,२९७.११ | - |
| ८. प्रस्तावित लाभांश | | २३,०४२,४९६.०९ | ३,५९३,३७१.७१ |
| ९. प्रस्तावित बोनस शेयर | | ४६,०८४,९९२.१९ | ६८,२७४,०६२.५० |
| १०. विशेष जगेडा कोष | | - | - |
| ११. सटही घटवढ कोष | | - | - |
| १२. स्थगन कर जगेडा | | - | - |
| १३. पुंजी फिर्ता जगेडा कोष | | - | - |
| १४. पुंजी समायोजन कोष | | - | - |
| १५. लगानी समायोजन कोष | | ५५७,५१२.४५ | - |
| १६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | | ९९०,०१८.६९ | - |
| जम्मा | | ९१,०१६,६९०.३४ | ८७,८९९,५११.६२ |
| १७. सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान) | | १६,६७०,९९६.८४ | १,५५६,५७०.९४ |

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर
 FCA, ISA
 पार्टनर
 एन.बि.एस.एम. एण्ड एशोसिएटस
 चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
 मिति: २०७४/०६/०१
 काठमाण्डौ नेपाल

कमल कंडेल
वरिष्ठ लेखा अधिकृत

सुदर्शन शैव
सहायक प्रबन्धक

प्रदिप कुमार श्रेष्ठ
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र प्रसाद बन्हा
अध्यक्ष

रामेश्वर प्रसाद कसजु
सञ्चालक

जीवन प्रसाद बन्हा
सञ्चालक

उज्ज्वल प्रसाद कसजु
सञ्चालक

अनिल प्रसाद श्रेष्ठ
सञ्चालक

सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ
सञ्चालक

रविन्सन कक्षपति
सञ्चालक



इवन्टीटीमा गएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

आ.ब. २०७४ आषाढ मसान्त

| विवरण | शेयर पूंजी | सञ्चित ना.नो. | साधारण जगेडा कोष | पूँजीगत जगेडा कोष | शेयर प्रिमियम | सटही घटबढ कोष | कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष | संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | स्थगत कर जगेडा | लागि समयोजन कोष | कुल रकम |
|-----------------------------------|----------------|-----------------|------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------------------|-----------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|
| शुरु मौज्जात | ३४१,३७०,३१२.४० | १,४४६,४७०.९४ | ३८,९४०,४४४.०२ | - | - | - | - | - | - | - | ३८१,८६७,३२७.४६ |
| स्थगन कर | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| समायोजित शुरु मौज्जात | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| चालु आ.ब. का नाफा नोक्सान हिसाब | ३४१,३७०,३१२.४० | १,४४६,४७०.९४ | ३८,९४०,४४४.०२ | - | - | - | - | - | - | - | ३८१,८६७,३२७.४६ |
| समायोजन | ११९,४७९,६०९.३८ | ९९,००१,८६९.०३ | - | - | ७१२९,२४७.२१ | - | - | - | - | - | १२६,६०८,८६६.४९ |
| सञ्चित नाफा नोक्सान | - | (१९,८००,३७३.८१) | १९,८००,३७३.८१ | - | - | - | - | - | - | - | - |
| प्रस्तावित लाभोश | - | (२३,०४२,४९६.०९) | - | - | - | - | - | - | - | - | (२३,०४२,४९६.०९) |
| प्रस्तावित बोनस शेयर | ४६,०८४,९९२.१९ | (३८,९४०,७४४.९८) | - | - | (७१२९,२४७.२१) | - | - | - | - | - | - |
| संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | - | (९९०,०१८.६९) | - | - | - | - | - | ९९०,०१८.६९ | - | - | - |
| कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु | - | (४,४१,२९७.११) | - | - | - | - | ४,४१,२९७.११ | - | - | - | - |
| लागानी समयोजन कोष | - | (४,४७,४१२.४४) | - | - | - | - | - | - | - | ४,४७,४१२.४४ | - |
| कलस इन एडभान्स | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| स्थगन कर जगेडा | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| अन्तिम मौज्जात | ४०६,३३४,९१४.०७ | १६,६७०,९९६.८४ | ४८,७४०,८१७.८३ | - | - | - | ४,४१,२९७.११ | ९९०,०१८.६९ | - | ४,४७,४१२.४४ | ४८४,४३५,४६६.९९ |

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA
पाटनर

एन.वि.एस.एम. एण्ड. एशोसिएट्स
चाउडि एकाउन्टेन्ट्स
मिति: २०७४/०६/०१
काठमाण्डौ नेपाल

रामेश्वर प्रसाद वन्ध्या

अध्यक्ष

सुदर्शन शैव

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ

सञ्चालक

रामेश्वर प्रसाद वन्ध्या

सञ्चालक

सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ

सञ्चालक

अनिल प्रसाद श्रेष्ठ

सञ्चालक

उज्वल प्रसाद कसजु

सञ्चालक

जीवन प्रसाद वन्ध्या

सञ्चालक

रामेश्वर प्रसाद कसजु

सञ्चालक

रविन्सन कक्षपति

सञ्चालक



नगद प्रवाह वितरण

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| क्र.सं. | विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------|--|------------------|------------------|
| (क) | कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | १९८,८२२,३४९.४९ | ९३,३६१,२२५.४१ |
| १. | नगद प्राप्त | ४६७,०४४,८३०.९३ | ३३०,६९२,८८१.७४ |
| १.१ | व्याज आम्दानी | ४३५,५१९,९४५.०० | २९३,५७१,५५४.८१ |
| १.२ | कमिशन तथा डिफ्फाउन्ट आम्दानी | ५,०२१,०७७.३७ | ५,११५,८९३.५४ |
| १.३ | विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी | - | - |
| १.४ | अपलेखित कर्जाको असुली | - | - |
| १.५ | अन्य आम्दानी | २६,५०३,८०८.५६ | ३२,००५,४३३.३९ |
| २. | नगद भुक्तानी | (३३३,६९३,४६१.६९) | (२५३,६८५,०३१.६४) |
| २.१ | व्याज खर्च | (२२९,७१०,३४६.४८) | (१५९,७९९,४२९.३०) |
| २.२ | कर्मचारी खर्च | (३४,७९३,९९५.८३) | (३३,८५८,१०५.९८) |
| २.३ | कार्यालय संचालन खर्च | (३०,२२५,८६०.९६) | (२५,६३९,०४५.७८) |
| २.४ | आयकर भुक्तानी | (३८,९६२,२५८.४२) | (३४,३८८,४५०.५८) |
| २.५ | अन्य खर्च | - | - |
| | कार्यगत पूंजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह | १३३,३५२,३६९.२४ | ७७,००७,८५०.१० |
| | सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (५३०,५९६,२०१.८६) | (९१०,४७०,९९४.६०) |
| १. | माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि) | - | - |
| २. | अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि) | (१५,४७९,७६२.२६) | १,२८०,६००.०० |
| ३. | कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि) | (५२१,१३४,२४३.८२) | (८७९,११४,०२०.६८) |
| ४. | अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (६,०१७,८०४.२३) | (३२,६३७,५७३.९२) |
| | सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | ५९६,०६६,१८२.११ | ९२६,८२४,३६९.९१ |
| १. | निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | ६०९,४०१,४४४.६० | ९०६,०२२,८६२.३५ |
| २. | सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि | - | - |
| ३. | अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि | - | - |
| ४. | अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | (१३,३३५,२६२.४९) | २०,८०१,५००.५६ |
| | | | |
| (ख) | लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह | (८६,५७०,४३६.७०) | (६,५७८,३६३.१९) |
| १. | दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि) | - | - |
| २. | स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (८८,०३७,८०१.३९) | (६,५७८,३६३.१९) |
| ३. | दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी | - | - |
| ४. | लाभांश आम्दानी | १,४६७,३६४.६९ | - |
| ५. | अन्य | - | - |
| (ग) | वित्तिय श्रोत कारोवारमा नगद प्रवाह | १२३,०१५,४८४.८८ | ६१,६०४,६२२.७५ |
| १. | दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिभेञ्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| २. | शेयर पूंजीमा वृद्धि/(कमी) | ११९,४७९,६०९.३८ | १२२,८९३,३१२.५० |
| ३. | अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी) | (३,५९३,३७१.७१) | (७०,०२८,११५.१३) |
| ४. | नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सुहलियत/पूरनकर्जामा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| ५. | शेयर प्रिमियम | ७,१२९,२४७.२१ | ८,७३९,४२५.३८ |
| (ङ) | नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च | - | - |
| (घ) | यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह | २३५,२६७,३९७.६७ | १४८,३८७,४८४.९७ |
| (ङ) | नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात | ९०१,४७५,८८८.५२ | ७५३,०८८,४०३.५५ |
| (ढ) | नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात | १,१३६,७४३,२८६.१९ | ९०१,४७५,८८८.५२ |

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA पार्टनर
एन.बि.एस.एम. एण्ड एशोसिएट्स
चाईटर्ड एकाउन्टेन्ट्स
मिति: २०७४/०६/०१
काठमाण्डौ नेपाल

कमल कंडेल
वरिष्ठ लेखा अधिकृत

सुदर्शन शैव
सहायक प्रबन्धक

प्रदिप कुमार श्रेष्ठ
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र प्रसाद वभा
अध्यक्ष

रामेश्वर प्रसाद कसजु
सञ्चालक

जीवन प्रसाद वभा
सञ्चालक

उज्ज्वल प्रसाद कसजु
सञ्चालक

अनिल प्रसाद श्रेष्ठ
सञ्चालक

सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ
सञ्चालक

रविन्सन कक्षपति
सञ्चालक

शेयर पूंजी तथा स्वामित्व

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| १. शेयर पूंजी | | |
| १.१ अधिकृत पूंजी | ६००,०००,०००.०० | ६००,०००,०००.०० |
| (क) ६,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००.०० ले | ६००,०००,०००.०० | ६००,०००,०००.०० |
| (ख)नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले | - | - |
| (ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले | - | - |
| १.२ जारी पूंजी | ४६०,८४९,९२१.८८ | २७३,०९६,२५०.०० |
| (क) ४६,०८,४९९.२१ साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१००.०० ले | ४६०,८४९,९२१.८८ | २७३,०९६,२५०.०० |
| (ख)नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले | - | - |
| (ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले | - | - |
| १.३ चूक्ता पूंजी | ४६०,८४९,९२१.८८ | २७३,०९६,२५०.०० |
| (क) ४६,०८,४९९.२१ साधारण शेयर बापत प्रति शेयर रु. १००.०० ले | ४६०,८४९,९२१.८८ | २७३,०९६,२५०.०० |
| (ख)नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले | - | - |
| (ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले | - | - |
| १.४ प्रस्तावित बोनस शेयर | ४६,०८४,९९२.१९ | ६८,२७४,०६२.५० |
| १.५ कल्स इन एडभान्स | - | - |
| जम्मा रकम | ५०६,९३४,९१४.०७ | ३४१,३७०,३१२.५० |

| शेयर स्वामित्व विवरण | यस वर्ष | | गत वर्ष | |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|----------------|
| | % | शेयर पूंजी | शेयर पूंजी | % |
| १. स्वदेशी स्वामित्व | १००% | ४६०,८४९,९२१.८८ | २७३,०९६,२५०.०० | १००.००% |
| १.१ नेपाल सरकार | - | - | - | - |
| १.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु | - | - | - | - |
| १.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु | - | - | - | - |
| १.४ अन्य संस्थाहरु | - | - | - | - |
| १.५ सर्वसाधारण | ४९% | २२५,८१६,४६१.७२ | १३३,८१७,१६२.५० | ४९% |
| १.६ अन्य संस्थापक शेयर | ५१% | २३५,०३३,४६०.१६ | १३९,२७९,०८७.५० | ५१% |
| २. वैदेशिक स्वामित्व | - | - | - | - |
| जम्मा | १००% | ४६०,८४९,९२१.८८ | २७३,०९६,२५०.०० | १००.००% |

जोडः माथि अनुसूचीमा उल्लेखित विवरण अन्तर्गत ०.५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनी भए, निजहरूको नाम, प्रतिशत र रकम स्पष्ट खुलाउनु पर्नेछ । प्रतिशत उल्लेख गर्दा शेयर संख्याको आधारमा गणना गर्नुपर्ने छ ।



शेयर पूंजी तथा स्वामित्व वितरण

(२०७४ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१ (क)

शेयर पुंजी तथा स्वामित्व अर्न्तगत ०.५% वा सो भन्दा बढि स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनीको विवरण

| क्र.सं. | शेयरधनिहरूको नाम | संस्थापक शेयर संख्या | सर्वसाधारण शेयर संख्या | जम्मा शेयर संख्या | प्रतिशत शेयर संख्याको आधारमा | रकम |
|---------|--------------------------|----------------------|------------------------|-------------------|------------------------------|---------------|
| १ | जीवन प्रसाद वभा | १६६,२०२.५५ | ६१,९१६.८५ | २२८,११९.४० | ४.९५ | २२,८११,९४०.०० |
| २ | रामेश्वर प्रसाद कसजु | १९९,७७८.३० | ७४,४२५.४८ | २७४,२०३.७८ | ५.९५ | २७,४२०,३७७.५० |
| ३ | राजेन्द्र प्रसाद वभा | १६६,२०२.५५ | ६१,९१६.८५ | २२८,११९.४० | ४.९५ | २२,८११,९४०.०० |
| ४ | उज्ज्वल प्रसाद कसजु | १६६,२०२.५५ | ६१,९१६.८५ | २२८,११९.४० | ४.९५ | २२,८११,९४०.०० |
| ५ | पशुपती प्रसाद अमात्य | १४४,३७९.६१ | ३३,६१८.७८ | १७७,९९८.३९ | ३.८६ | १७,७९९,८३८.७५ |
| ६ | विणादेवी श्रेष्ठ | १४३,८६७.३८ | ५३,५९६.४३ | १९७,४६३.८१ | ४.२८ | १९,७४६,३८०.६२ |
| ७ | खिमानन्द न्यौपाने | १४१,०२३.५९ | ५२,५३३.६० | १९३,५५७.१९ | ४.२० | १९,३५५,७१८.७५ |
| ८ | बिलास मोहन ओभाथान्छे | १२८,६३१.४२ | ४४,७७८.७५ | १७३,४१०.१७ | ३.७६ | १७,३४१,०१७.२५ |
| ९ | माया देवी शाक्य | ८०,३१८.४९ | ४४,०६३.४३ | १२४,३८१.९२ | २.७० | १२,४३८,१९१.२५ |
| १० | शैलेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ | ६३,६७१.०७ | ४०,०२६.७३ | १०३,६९७.८० | २.२५ | १०,३६९,७८०.०० |
| ११ | कृष्ण घिमिरे | ८९,७१५.९७ | ३३,०२३.९८ | १२२,७३९.९५ | २.६६ | १२,२७३,९९४.८७ |
| १२ | डा. लोकेन्द्र देव भट्ट | ७०,९१६.०६ | २५,४२५.१० | ९६,३४१.१६ | २.०९ | ९,६३४,११६.२५ |
| १३ | प्रज्वल प्रसाद कसजु | ६०,०७७.०० | २६,४९६.४० | ८६,५७३.४० | १.८८ | ८,६५७,३४०.०० |
| १४ | चिन्तामणी पाण्डे | ७७,२२५.११ | २९,६५५.२१ | १०६,८८०.३२ | २.३२ | १०,६८८,०३१.८० |
| १५ | रमेश प्रसाद भारी | ५५,८७३.३२ | १९,२६५.४५ | ७५,१३८.७७ | १.६३ | ७,५१३,८७७.०० |
| १६ | यज्ञ प्रसाद श्रेष्ठ | ६७,१५२.०३ | २५,०१८.४८ | ९२,१७०.५० | २.०० | ९,२१७,०५०.०० |
| १७ | विष्णु प्रसाद कसजु | ५३,७२१.२८ | १६,५८०.२३ | ७०,३०१.५० | १.५३ | ७,०३०,१५०.०० |
| १८ | प्रमोद प्रसाद कसजु | ५६,३७२.७२ | २२,५१६.३५ | ७८,८८९.०७ | १.७१ | ७,८८८,९०७.५० |
| १९ | राज कुमार श्रेष्ठ | ५७,०८०.४४ | २१,२६३.९३ | ७८,३४४.३६ | १.७० | ७,८३४,४३६.२५ |
| २० | महेश्वर प्रसाद श्रेष्ठ | ३३,५७४.२८ | १२,५१०.३५ | ४६,०८४.६३ | १.०० | ४,६०८,४६२.५० |
| २१ | रविन्द्र प्रसाद कसजु | ३३,५७८.२५ | २,३६५.०० | ३५,९४३.२५ | ०.७८ | ३,५९४,३२५.०० |
| २२ | मन्दिरा श्रेष्ठ | २३,०९९.६१ | १२,००९.६३ | ३५,१०९.२४ | ०.७६ | ३,५१०,९२४.०० |
| २३ | मुकुन्दनाथ ढुङ्गेल | २१,४९०.२० | १०,००६.७५ | ३१,४९६.९५ | ०.६८ | ३,१४९,६९५.०० |
| २४ | रामेश्वर मान बजिमय | २६,८६३.२० | १०,००६.७५ | ३६,८६९.९५ | ०.८० | ३,६८६,९९५.०० |
| २५ | विन्दु प्रसाद श्रेष्ठ | १६,७८८.८७ | ६,२५३.२० | २३,०४२.०७ | ०.५० | २,३०४,२०७.५० |
| २६ | देवेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ | ८६,७२४.०० | - | ८६,७२४.०० | १.८८ | ८,६७२,४००.०० |
| २७ | मेघराज कक्षपती | - | ६८,११४.६० | ६८,११४.६० | १.४८ | ६,८११,४६०.४४ |
| २८ | चुन्न प्रसाद शर्मा | - | ४४,२७२.२४ | ४४,२७२.२४ | ०.९६ | ४,४२७,२२४.१७ |
| २९ | बाबुराम विश्वकर्मा | - | ३४,५६३.२२ | ३४,५६३.२२ | ०.७५ | ३,४५६,३२१.८८ |
| ३० | गोकर्ण राज बन्जाडे | - | ३३,२६२.१९ | ३३,२६२.१९ | ०.७२ | ३,३२६,२१८.५२ |
| ३१ | उमा शंकर मालपानी | - | ३१,२९१.८४ | ३१,२९१.८४ | ०.६८ | ३,१२९,१८४.०८ |
| ३२ | रेखा मालपानी | - | २४,५६२.५९ | २४,५६२.५९ | ०.५३ | २,४५६,२५८.९१ |
| ३३ | दिपक श्रेष्ठ | - | २३,३७६.९६ | २३,३७६.९६ | ०.५१ | २,३३७,६९६.०६ |
| ३४ | नितेश मालपानी | - | २३,५९७.३९ | २३,५९७.३९ | ०.५१ | २,३५९,७३८.८७ |
| ३५ | निरञ्जन सिलवाल | २३,३३१.०० | - | २३,३३१.०० | ०.५१ | २,३३३,१००.०० |

जगेडा तथा कोषहरू
 (२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--|----------------------|----------------------|
| १. साधारण/बैधानिक जगेडा कोष | ५८,७४०,८१७.८३ | ३८,९४०,४४४.०२ |
| २. पूंजीगत जगेडा कोष | | - |
| ३. पूंजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) | | - |
| ४. पूंजी समायोजन कोष | | - |
| ५. अन्य जगेडा तथा कोष | २,०८८,८२८.२५ | - |
| ५.१ भैपरी आउने जगेडा | | - |
| ५.२ सस्था विकास कोष | | - |
| ५.३ लाभांश समिकरण कोष | | - |
| ५.४ विशेष जगेडा कोष | | - |
| ५.५ सम्पत्ति पुर्नमूल्याङ्कन कोष | | - |
| ५.६ स्थगन कर जगेडा | | - |
| ५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष | | - |
| ५.८ कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु | ५४१,२९७.११ | - |
| ५.९ लगानी समायोजन कोष | ५५७,५१२.४५ | - |
| ५.१० संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | ९९०,०१८.६९ | - |
| ६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान) | १६,६७०,९९६.८४ | १,५५६,५७०.९४ |
| ७. सटही घटबढ कोष | - | - |
| जम्मा | ७७,५००,६४२.९२ | ४०,४९७,०१४.९६ |

ऋणपत्र तथा बण्ड
 (२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--|-------------|-------------|
| १. प्रतिशत बण्ड र ऋणपत्र प्रति बण्ड र ऋणपत्र.....रु. ले.....मिति.....मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.....) | - | - |
| २. प्रतिशत बण्ड र ऋणपत्र प्रति बण्ड र ऋणपत्र.....रु. ले.....मिति.....मा जारी भएको र मिति..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.....) | - | - |
| ३. | - | - |
| जम्मा १+२+३ | | |

नोट: सुरक्षणमा राखि ऋण पत्र तथा बण्ड जारी गरिएको भएमा सुरक्षणको विवरण खुलाउनु पर्ने छ ।

तिर्न बांकी कर्जा तथा सापटी

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|----------------------------------|-------------|-------------|
| क. स्वदेशी | | |
| १. नेपाल सरकार | - | - |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंक | - | - |
| ३. रिपो दायित्व | - | - |
| ४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था | - | - |
| ५. अन्य संगठित संस्थाहरु | - | - |
| ६. अन्य | - | - |
| जम्मा | - | - |
| ख. विदेशी | | |
| १. बैंकहरु | - | - |
| २ अन्य | - | - |
| जम्मा | - | - |
| जम्मा (क+ख) | - | - |



निक्षेप हिसाब

(२०७८ आषाढ मसान्त)

| विवरण | | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|-------|--|---------------|---------------|
| १. | ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू | | |
| क. | चलती हिसाब | ५२,२८५,५३५.४६ | ६५,३०६,७४६.२३ |
| | १. स्वदेशी मुद्रामा | ५२,२८५,५३५.४६ | ६५,३०६,७४६.२३ |
| | १.१. नेपाल सरकार | - | - |
| | १.२. “क” वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू | | |
| | १.३. अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरू | ३,३४७,९५०.०० | ७,३६४,२२०.०० |
| | १.४. अन्य संगठित संस्थाहरू | २५,२११,११५.४६ | २९,४०५,५७६.२३ |
| | १.५. व्यक्तिगत | २३,७२६,४७०.०० | २८,५३६,९५०.०० |
| | १.६. अन्य | | - |
| | २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| | १.१. नेपाल सरकार | - | - |
| | १.२. “क” वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू | - | - |
| | १.३. अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| | १.४. अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| | १.५. व्यक्तिगत | - | - |
| | १.६. अन्य | - | - |
| ख. | मार्जिन | ३५,०००.०० | ३५,०००.०० |
| | १ कर्मचारी जमानत | - | - |
| | २. जमानत मार्जिन | ३५,०००.०० | ३५,०००.०० |
| | ३. प्रतितपत्र मार्जिन | - | - |
| ग. | अन्य | - | - |
| | १. स्वदेशी मुद्रामा | - | - |
| | १.१. वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| | १.२. अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| | १.३. व्यक्तिगत | - | - |
| | २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| | २.१. वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| | २.२. अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| | २.३. व्यक्तिगत | - | - |
| | ब्याज तिर्नु नपर्ने खातहरूको जम्मा | ५२,३२०,५३५.४६ | ६५,३४१,७४६.२३ |



| विवरण | | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|-------|--|------------------|------------------|
| २. | ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू | | |
| क. | बचत हिसाब | १,६७४,८०७,११२.६४ | २,०२०,०६१,२३४.७६ |
| | १. स्वदेशी मुद्रामा | १,६७४,८०७,११२.६४ | २,०२०,०६१,२३४.७६ |
| | १.१. संघ संस्थाहरू | ६४,३५३,०२२.६४ | ४६,६७७,९३९.७६ |
| | १.२. व्यक्तिगत | १,६१०,४५४,०९०.०० | १,९७३,३८३,२९५.०० |
| | १.३. अन्य | | - |
| | २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| | २.१. संघ संस्थाहरू | - | - |
| | २.२. व्यक्तिगत | - | - |
| | २.३. अन्य | - | - |
| ख. | मुद्दती हिसाब | १,६६७,३७४,१८०.६९ | ८०२,२५७,८६०.४० |
| | १. स्वदेशी मुद्रामा | १,६६७,३७४,१८०.६९ | ८०२,२५७,८६०.४० |
| | १.१. संघ संस्थाहरू | २६५,८०८,६६०.६९ | १२८,२८७,५९०.४० |
| | १.२. व्यक्तिगत | १,४०१,५६५,५२०.०० | ६७३,९७०,२७०.०० |
| | १.३. अन्य | - | - |
| | २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| | २.१. संघ संस्थाहरू | - | - |
| | २.२. व्यक्तिगत | - | - |
| | २.३. अन्य | - | - |
| ग. | मागेको बखत तिर्नुपर्ने हिसाब | ५०३,३०३,०२०.८९ | ४००,७४२,५६३.६९ |
| | १. स्वदेशी मुद्रामा | ५०३,३०३,०२०.८९ | ४००,७४२,५६३.६९ |
| | १.१. क वर्गका ईजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू | | - |
| | १.२. अन्य ई.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू | ९३,९९४,७८०.०० | १०,६०१,२००.०० |
| | १.३. अन्य संगठित संस्थाहरू | ३३४,२६३,५१०.८९ | २७१,०६८,००३.६९ |
| | १.३. व्यक्तिगत | ७५,०४४,७३०.०० | ११९,०७३,३६०.०० |
| | १.५. अन्य | - | - |
| | २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| | २.१. क वर्गका ईजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू | - | - |
| | २.२. अन्य इ.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| | २.३. अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| | २.४. व्यक्तिगत | - | - |
| | २.५. अन्य | - | - |
| | ३. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट | - | - |
| | १. संगठित संस्थाहरू | - | - |
| | २. व्यक्तिगत | - | - |
| | ३. अन्य | - | - |
| | ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरूको जम्मा | ३,८४५,४८४,३१४.२२ | ३,२२३,०६१,६५८.८५ |
| | (१+२) जम्मा निक्षेप | ३,८९७,८०४,८४९.६८ | ३,२८८,४०३,४०५.०८ |



भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु . | गत वर्ष रु. |
|-------------------|--------------|-------------|
| १. स्वदेशी मुद्रा | - | - |
| २. विदेशी मुद्रा | - | - |
| जम्मा | - | - |

अन्य दायित्व

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| १. पेन्सन/उपदान कोष | १,५३७,८३७.९१ | १,१९२,८७३.१५ |
| २. कर्मचारी सञ्चय कोष | - | - |
| ३. कर्मचारी कल्याण कोष | - | - |
| ४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था | १३,७९६,४१२.७५ | ११,४५४,८८३.७६ |
| ५. कर्मचारी तालिम व्यवस्थापन कोष | - | - |
| ६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बांकी ब्याज | ४१,०२३,५६८.२४ | ५५,४४५,१०७.३६ |
| ७. सापटीमा भुक्तानी दिन बांकी ब्याज | - | - |
| ८. पांकी नसकेको डिस्काउन्ट र कमिशन | - | - |
| ९. सण्डी क्रेडिटर्स | ७,४७१,४९६.२६ | ४,६३७,९१६.२० |
| १०. शाखा मिलान हिसाब | - | - |
| ११. स्थगन कर दायित्व | - | - |
| १२. भुक्तानी दिन बांकी लाभांश | - | - |
| १३. अन्य | २४,४५०,४४९.४९ | १५,०८७,८३३.९२ |
| भुक्तानी गर्नुपर्ने अग्रिमकरकट्टि | ४,५८६,८४३.७१ | २,७६३,९२३.७८ |
| परिपक्व भएको मूद्दति निक्षेप | ४,२८६,६०२.६३ | ६,००१,१७९.१४ |
| कर्मचारि विदाको व्यवस्था | ५,२७६,८२०.०३ | ४,३८२,८४७.६२ |
| अन्य | १०,३००,१८३.१२ | १,९३९,८८३.३८ |
| जम्मा | ८८,२७९,७६६.६५ | ८७,८१८,६१४.३९ |

नगद मौज्दात

अनुसूची ४.८

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|----------------------------------|-----------------------|----------------------|
| १. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत) | १०७,२३१,५०९.०७ | ६९,५८४,०७०.५४ |
| २. विदेशी मुद्रा (भारतीय मुद्रा) | - | - |
| जम्मा | १०७,२३१,५०९.०७ | ६९,५८४,०७०.५४ |

अनुसूची ४.९

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | स्वदेशी मुद्रा | विदेशी मुद्रा रु. मा | | | कूल रु. | गत वर्ष रु. |
|----------------------|----------------|----------------------|------------------|-------|----------------|----------------|
| | | भा. रु. | परिवर्त्य वि.मू. | जम्मा | | |
| १ नेपाल राष्ट्र बैंक | १८५,३४१,०९४.२९ | | | | १८५,३४१,०९४.२९ | २०७,२७०,४७७.२८ |
| क. चल्ती खाता | १८५,३४१,०९४.२९ | | | | १८५,३४१,०९४.२९ | २०७,२७०,४७७.२८ |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - | - |

अनुसूची ४.१०

बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | स्वदेशी मुद्रा | विदेशी मुद्रा रु.मा | | | कूल रु | गत वर्ष रु |
|---------------------------------------|-----------------------|---------------------|------------------|----------|-----------------------|-----------------------|
| | | भा. रु. | परिवर्त्य वि.मू. | जम्मा | | |
| १. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु | ७७९,०३९,६८६.५० | - | - | - | ७७९,०३९,६८६.५० | ५६१,९९१,५१६.४२ |
| क. चल्ती खाता | - | - | - | - | - | - |
| ख. अन्य खाता | ७७९,०३९,६८६.५० | - | - | - | ७७९,०३९,६८६.५० | ५६१,९९१,५१६.४२ |
| २. विदेशी बैंकहरु | - | - | - | - | - | - |
| क. चल्ती खाता | - | - | - | - | - | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - | - |
| जम्मा | ७७९,०३९,६८६.५० | - | - | - | ७७९,०३९,६८६.५० | ५६१,९९१,५१६.४२ |

नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरुको समर्थनपत्र अनुसारको कूल मौज्दात रु.७,७९,३३८,८३४.०५ रहेको छ ।

माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू
 (२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------|----------------------|----------------------|
| १. स्वदेशी मुद्रामा | ६५,१३०,९९६.३३ | ६२,६२९,८२४.२८ |
| २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| जम्मा | ६५,१३०,९९६.३३ | ६२,६२९,८२४.२८ |

लगानी
 (२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | प्रयोजन | | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---|-----------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | व्यापारिक | अन्य | | |
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल्स | - | - | - | - |
| २. नेपाल सरकारको वचत पत्र | - | - | - | - |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र | - | ७५,०००,०००.०० | ७५,०००,०००.०० | ७५,०००,०००.०० |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था | - | - | - | - |
| ७. विदेशी बैंक | - | - | - | - |
| ८. संगठित संस्थाहरूको शेयर | - | २७,८७५,६२२.२७ | २७,८७५,६२२.२७ | १२,३९५,८६०.०० |
| ९. संगठित संस्थाहरूको डिभेन्चर तथा बण्ड | - | - | - | - |
| १०. अन्य लगानी | - | - | - | - |
| कूल लगानी | - | १०२,८७५,६२२.२७ | १०२,८७५,६२२.२७ | ८७,३९५,८६०.०० |
| व्यवस्था | - | १,४१९,८१८.३० | १,४१९,८१८.३० | २००,०००.०० |
| खूद लगानी | - | १०१,४५५,८०३.९७ | १०१,४५५,८०३.९७ | ८७,१९५,८६०.०० |

शेयर, डिबेन्चर तथा बन्डमा लगानी
(२०७४ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१२ (क)

| विवरण | परल मूल्य रु. | बजार मूल्य रु. | व्यवस्था रकम रु. | यस वर्ष रु | गत वर्ष रु |
|--|---------------|----------------|------------------|--------------|--------------|
| १. शेयर लगानी | | | | | |
| १.१ जनरल इन्भेस्टमेन्ट कम्पनी (प्रा. लि./लि) | | | | | |
| २००० साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | २००,०००.०० | - | २००,०००.०० | २००,०००.०० | २००,०००.०० |
| १.२ खानिबोला हाईड्रो पावर कम्पनी (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| १६ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | १,६००.०० | ३,३२८.०० | - | १,६००.०० | - |
| १.३ जलविद्युत लगानी विकास क.लि. | | | | | |
| १४४८२ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | १,४४८,२००.०० | २,८४८,९४४.०० | - | १,४४८,२००.०० | १,४४८,२००.०० |
| १.४ बरह हाईड्रो पावर कम्पनी (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| १० साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | १,०००.०० | २,४३०.०० | - | १,०००.०० | १,०००.०० |
| १.५ सिद्धार्थ इन्भेस्टी ओपिस्टेड (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| ५८९७७४ साधारण शेयर प्रतिशेयर १० ले चुक्ता | ५,८९७,७४०.०० | ६,९९४,७१९.६४ | - | ५,८९७,७४०.०० | ५,८९७,७४०.०० |
| १.६ लक्ष्मी लघुवित्त वित्तिय संस्था (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| ८२ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | ८,२००.०० | १५२,६०२.०० | - | ८,२००.०० | ४,१००.०० |
| १.७ एन.एम.वि शूलम इन्भेस्टमेन्ट फण्ड (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| १३०५०० साधारण शेयर प्रतिशेयर १० ले चुक्ता | १,३०५,०००.०० | १,६३१,२४०.०० | - | १,३०५,०००.०० | १,३०५,०००.०० |
| १.८ एन.आई.वि.एल. समृद्धि फण्ड (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| ३४७८२ साधारण शेयर प्रतिशेयर १० ले चुक्ता | ३,४७८,८२०.०० | ४,१२१,२१६.७० | - | ३,४७८,८२०.०० | ३,४७८,८२०.०० |
| १.९ डब्ली हाईड्रो पावर कम्पनी (प्रा.लि./लि) | | | | | |
| ५७ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | ५,७९,०००.०० | १५२,२७७.०० | - | ५,७९,०००.०० | ५,७९,०००.०० |
| १.१० मेरो लघुवित्त वित्तिय संस्था लि. | | | | | |
| ४१ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | ४,१००.०० | ९०,३६४.०० | - | ४,१००.०० | ४,१००.०० |
| १.११ चौतारी लघुवित्त वित्तिय संस्था लि. | | | | | |
| २४०० साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | २,४००,०००.०० | २,४००,०००.०० | - | २,४००,०००.०० | - |
| १.१२ माहूली सामूहिक लघुवित्त वित्तिय संस्था लि. | | | | | |
| १० साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | १,०००.०० | १,०००.०० | - | १,०००.०० | - |
| १.१३ स्वदेशी लघुवित्त वित्तिय संस्था लि. | | | | | |
| १२ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | १,२००.०० | १,२००.०० | - | १,२००.०० | - |
| १.१४ आर.एस.डी.लि. लघुवित्त वित्तिय संस्था लि. | | | | | |
| २ साधारण शेयर प्रतिशेयर ८७५० ले चुक्ता | १७५.०० | ५,९००.०० | - | १७५.०० | - |
| १.१५ सिद्धार्थ इन्भेस्टमेन्ट ग्रोथ योजना १ | | | | | |
| २००० साधारण शेयर प्रतिशेयर २२८३ ले चुक्ता | ४५६,६००.०० | ४६३,०००.०० | - | ४५६,६००.०० | - |
| १.१६ सोल्टी होटल लि. | | | | | |
| ५४० साधारण शेयर प्रतिशेयर ३४९१३० ले चुक्ता | १९२,११५.०० | १९८,५४०.०० | - | १९२,११५.०० | - |
| १.१७ रत्न माइक्रोफाइनान्स डेभ्लोपमेन्ट सेक्टर लि. | | | | | |
| १६ साधारण शेयर प्रतिशेयर ११४२०८४ ले चुक्ता | १८,२८५.४४ | १२,४००.०० | ५,८८५.४४ | १८,२८५.४४ | - |
| १.१८ नेशनल माइक्रोफाइनान्स वित्तिय संस्था सेक्टर लि. | | | | | |
| १९ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | १,९००.०० | ३२,५६६.०० | - | १,९००.०० | - |
| १.१९ ओरिन्टल होटल लि. | | | | | |
| ७२९ साधारण शेयर प्रतिशेयर ६०१९१ ले चुक्ता | ४३८,७९२.३९ | ४७५,७६६.०० | - | ४३८,७९२.३९ | - |
| १.२० प्रभू इन्भेस्टमेन्ट कम्पनी लि. | | | | | |
| ६४७ साधारण शेयर प्रतिशेयर ९०१६४ ले चुक्ता | ५८३,३९१.०८ | ६४७,०००.०० | - | ५८३,३९१.०८ | - |
| १.२१ फरबाड कम्पनिटी माइक्रोफाइनान्स वित्तिय संस्था लि. | | | | | |
| २६ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | २,६००.०० | ८३,७४६.०० | - | २,६००.०० | - |
| १.२२ यूनाइटेड मोदी हाइड्रोपावर लि. | | | | | |
| ३३७ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | ३३,७००.०० | ११४,९१७.०० | - | ३३,७००.०० | - |



| | | | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|
| १.२३ सिनाई पावर डेभ्लोपमेन्ट लि. ६१६ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०० ले चुक्ता | ६१,६००.०० | १,४९,६८६.०० | - | - | ६१,६००.०० |
| १.२४ नेशनल लाइफ इन्सुरेन्स कम्पनी लि. ८९ साधारण शेयर प्रतिशेयर १२६६११ ले चुक्ता | ११२,७४४.९९ | २०४,७००.०० | - | - | ११२,७४४.९९ |
| १.२५ निधन उत्थान बैंक लि. ४०० साधारण शेयर प्रतिशेयर १६२१३३ ले चुक्ता | ६४८,४३२.०० | ७८५,२००.०० | - | - | ६४८,४३२.०० |
| १.२६ प्राइम लाइफ इन्सुरेन्स कम्पनी लि. ३७७ साधारण शेयर प्रतिशेयर २०७८६४ ले चुक्ता | ७८३,६४७.२८ | ९६३,२३४.०० | - | - | ७८३,६४७.२८ |
| १.२७ नेपाल ग्रामिण विकास बैंक लि. ४४० साधारण शेयर प्रतिशेयर ८४७०० ले चुक्ता | ३८१,१४०.०० | ३३५,७००.०० | - | ४५,४४०.०० | ३८१,१४०.०० |
| १.२८ नेपाल लाइफ इन्सुरेन्स कम्पनी लि. २१८७ साधारण शेयर प्रतिशेयर ११६०६९ ले चुक्ता | २,४३८,४२९.०३ | ४,६९७,६७६.०० | - | - | २,४३८,४२९.०३ |
| १.२९ विलिम हाइड्रोपावर कम्पनी लि. ६६० साधारण शेयर प्रतिशेयर १२९०७५ ले चुक्ता | ८४१,८२०.०० | ५,३६,६८०.०० | - | ३२४,२१५.०० | ८४१,८२०.०० |
| १.३० लाइफ इन्सुरेन्स कम्पनी नेपाल २४० साधारण शेयर प्रतिशेयर २९७७८ ले चुक्ता | ७४९,३२०.०० | ५,३७,७४०.०० | - | २११,४२०.०० | ७४९,३२०.०० |
| १.३१ वीमानी जनरल इन्सुरेन्स लिमिटेड ४३६ साधारण शेयर प्रतिशेयर १४१४४८ ले चुक्ता | ६१६,७३३.२८ | ४०५,४८०.०० | - | २११,२३३.२८ | ६१६,७३३.२८ |
| १.३२ साना किसान विकास बैंक लि. ६११ साधारण शेयर प्रतिशेयर १६६४६६ ले चुक्ता | १,०१७,७८८.२६ | ९,१७,७२२.०० | - | ९९,०६६.२६ | १,०१७,७८८.२६ |
| १.३३ बूटवल पावर कम्पनी लि. ५३५ साधारण शेयर प्रतिशेयर ७८०३७ ले चुक्ता | ४१७,४९७.९५ | ३३१,७००.०० | - | ८५,७९७.९५ | ४१७,४९७.९५ |
| १.३४ फस्ट माइक्रोफाइनान्स डेभ्लोपमेन्ट बैंक लि. ३४५ साधारण शेयर प्रतिशेयर ११८३६४ ले चुक्ता | ४०८,३४५.८० | ३५१,९००.०० | - | ५६,४४५.८० | ४०८,३४५.८० |
| १.३५ नेको इन्सुरेन्स कम्पनी लिमिटेड ४४१ साधारण शेयर प्रतिशेयर १०४८६४ ले चुक्ता | ४६७,३१९.३५ | ५,३०,७२१.०० | - | ३६,४०१.६५ | ४६७,३१९.३५ |
| १.३६ नविल ब्यालेन्स फण्ड १८३३६ साधारण शेयर प्रतिशेयर २१५४ ले चुक्ता | ३९५,१४०.८० | ३६१,२१९.२० | - | ३३,९२१.६० | ३९५,१४०.८० |
| १.३७ सिद्धार्थ इन्सुरेन्स लिमिटेड ३१० साधारण शेयर प्रतिशेयर १६०५७७ ले चुक्ता | ४९७,७४४.९० | ४६५,०००.०० | - | ३२,७४४.९० | ४९७,७४४.९० |
| १.३८ एन.एल.वि. इन्सुरेन्स कम्पनी लिमिटेड २५७ साधारण शेयर प्रतिशेयर १६०९१४ ले चुक्ता | ४१३,७४४.५८ | ३६१,६४४.०० | - | ५२,१००.५८ | ४१३,७४४.५८ |
| १.३९ अर्पि पावर कम्पनी लिमिटेड २१६ साधारण शेयर प्रतिशेयर ६४४१९९ ले चुक्ता | १३९,३१७.८४ | ११७,७२०.०० | - | २१,५९७.८४ | १३९,३१७.८४ |
| १.४० लक्ष्मी लघुवित्त वित्तिय संस्था लिमिटेड २०० साधारण शेयर प्रतिशेयर १९२७९६ ले चुक्ता | ३८५,४९२.०० | ३७२,२००.०० | - | १३,३९२.०० | ३८५,४९२.०० |
| १.४१ एन.एम्.वि.शूलम इन्भेस्टमेन्ट फण्ड २०००० साधारण शेयर प्रतिशेयर १२८९ ले चुक्ता | २५,७८०.०० | २५,०००.०० | - | ७,८००.०० | २५,७८०.०० |
| २. डिबेन्चर तथा बन्ड लगानी | | | | | |
| २.१कम्पनी (प्रा.वि./वि.) ... प्रतिशत डिबेन्चर / बन्ड प्रति डिबेन्चर / बन्डर. ले | | | | | |
| २.२ | | | | | |
| २.३ | | | | | |
| कुल लगानी | २७,२२४,६२२.२७ | ३३,२२४,२२२.४४ | १,४१९,८१८.३० | २७,८०४,६२२.२७ | १२,३९५,८६०.०० |
| ३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था | | | | | |
| ३.१ गत वर्ष सम्मका व्यवस्था | | | | | २००,०००.०० |
| ३.२ यस बर्षको धप/घट | | | | १,२१९,८१८.३० | १,२१९,८१८.३० |
| कुल व्यवस्था | | | | | २००,०००.०० |
| खुद लगानी | २७,२२४,६२२.२७ | ३३,२२४,२२२.४४ | १,४१९,८१८.३० | २७,८०४,६२२.२७ | १२,६१५,६७८.३० |

नोट : उपरोक्त कम्पनी मध्ये जनरल इन्सुरेन्स कम्पनीबाट विगत ३ वर्षदेखि लाभांश प्राप्त भएको छैन । बजार मूल्य उपलब्ध नभएको कम्पनीको हकमा कित्ताबी मूल्यलाई नै बजार मूल्य जनाइएको छ ।

त्यापारिक लगानी (Held For Trading)

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | परल मूल्य | पछिल्लो बजार मूल्य (क) | हालको बजार मूल्य (ख) | यस वर्ष नाफा/नोक्सान रकम (ख.क.) | गत वर्ष नाफा/नोक्सान रकम |
|--|-------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|--------------------------|
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल | | | | - | - |
| २. नेपाल सरकारको वचतपत्र | | | | - | - |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | | | | - | - |
| ४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र | | | | - | - |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | | | | - | - |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर | | | | - | - |
| ७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड | | | | - | - |
| ८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड | | | | - | - |
| ९. विदेशी बैंक लगानी (Placement) | | | | - | - |
| १०. Interbank Lending | | | | - | - |
| ११. अन्य लगानी | | | | - | - |
| कुल लगानी | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |





ने.रा.बै. निर्देशन ४.१२.२

भुक्तानी गितिसम्पन्न धारण गर्ने लगानी (Held To Maturity)

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | परल मूल्य (क) | हालसम्मको क्षति रकम (ख) | यस वर्षको क्षति रकम (ग) | यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (क-ख-ग) | गत वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम |
|--|---------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल | | | | | - |
| २. नेपाल सरकारको वचतपत्र | | | | | - |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | | | | | - |
| ४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र | | | | | - |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | | | | | - |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर | | | | | - |
| ७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड | | | | | - |
| ८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड | | | | | - |
| ९. विदेशी बैंक लगानी (Placement) | | | | | - |
| १०. अन्य लगानी | | | | | - |
| कूल लगानी | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |

बिज्जीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sales)
(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | परल मूल्य | पछिल्लो बजार मूल्य (क) | हालको बजार मूल्य (ख) | यस वर्षको कोष समायोजन रकम (ख-क) | गत वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम |
|--|----------------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल | | | | | - |
| २. नेपाल सरकारको वचतपत्र | | | | | - |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | | | | | - |
| ४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र | | | | | - |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | | | | | - |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर | ९,३६२,६७१.८५ | | १०,०४७,७९९.०० | | - |
| ७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड | | | | | - |
| ८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड | १८,५१२,९५०.४२ | | २३,१७६,४२३.५४ | | - |
| ९. विदेशी बैंक लगानी (Placement) | | | | | - |
| १०. अन्य लगानी | | | | | - |
| कुल लगानी | २७,८७५,६२२.२७ | ०.०० | ३३,२२४,२२२.५४ | ०.०० | ०.०० |





कर्जा सापट, तथा बिल स्वरिद वर्गीकरण र सो को लागि व्यवस्था
(२०७४ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१३

| विवरण | कर्जा | | | | | | खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलस | | यस वर्ष र | गत वर्ष र |
|---|------------------|-----------------|------------------|-------|------------------|-------|---------------------------------|------------------|------------------|-----------|
| | स्वदेशी | | विदेशी | जम्मा | स्वदेशी | जम्मा | स्वदेशी | जम्मा | | |
| | प्राथमिक क्षेत्र | अन्य | | | | | | | | |
| | विमित | अविमित | | | | | | | | |
| १ सक्रिय कर्जा सापट (Performing) | - | ५,७६,६०६,०७०.०० | २,६४२,१९४,०५८.४८ | - | ३,२२१,८००,१२८.४८ | - | - | ३,२२१,८००,१२८.४८ | २,७२३,४३९,२४५.४७ | |
| १.१ असल | - | ५,७६,६०६,०७०.०० | २,६३९,६३९,८४५.१२ | - | ३,२१९,२४५,९५५.१२ | - | - | ३,२१९,२४५,९५५.१२ | २,७२०,५१५,९२९.०२ | |
| १.२ शक्य विपरीत | - | - | २,४४४,२१३.३६ | - | २,४४४,२१३.३६ | - | - | २,४४४,२१३.३६ | २,९२३,३१६.४५ | |
| २ निष्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing) | - | - | २४,३६९,५०९.४२ | - | २४,३६९,५०९.४२ | - | - | २४,३६९,५०९.४२ | १,५९६,१४८.६१ | |
| २.१ असलको पुनर्तालिकीकरण/पुनर्संरचना | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| २.२ कमसल | - | - | २१,९२७,३०४.४६ | - | २१,९२७,३०४.४६ | - | - | २१,९२७,३०४.४६ | - | |
| २.३ शक्यभन्दा | - | - | १,९४९,५९८.८० | - | १,९४९,५९८.८० | - | - | १,९४९,५९८.८० | १,५२५,६७४.४२ | |
| २.४ खराब | - | - | ४९२,६०६.१६ | - | ४९२,६०६.१६ | - | - | ४९२,६०६.१६ | ७०,४७४.०९ | |
| (क) कूल कर्जा (१+२) | - | ५,७६,६०६,०७०.०० | २,६६६,५९३,५६७.९० | - | ३,२४३,१९६,६२७.९० | - | - | ३,२४३,१९६,६२७.९० | २,७२५,०३५,३९४.०८ | |
| ३ कर्जा नोसानी व्यवस्था | - | ५,७६,०६०,७० | २६,३६६,३९८.४५ | - | ३२,१२७,०९८.४५ | - | - | ३२,१२७,०९८.४५ | २०,२०५,१५९.९९ | |
| ३.१ असल | - | - | १२७,५१०.६७ | - | १२७,५१०.६७ | - | - | १२७,५१०.६७ | ११६,४३२.६६ | |
| ३.२ संभव विपरीत | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| ३.३ पुनर्तालिकीकरण/पुनर्संरचना | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| ३.४ कमसल | - | - | ५,४८१,८२६.१२ | - | ५,४८१,८२६.१२ | - | - | ५,४८१,८२६.१२ | - | |
| ३.५ शक्यभन्दा | - | - | ९७४,७९९.४१ | - | ९७४,७९९.४१ | - | - | ९७४,७९९.४१ | ७६२,८३७.२६ | |
| ३.६ खराब | - | - | ४९२,६०६.१६ | - | ४९२,६०६.१६ | - | - | ४९२,६०६.१६ | ७०,४७४.०९ | |
| ३.७ अतिरिक्त व्यवस्था | - | - | १३४,०५१.३९ | - | १३४,०५१.३९ | - | - | १३४,०५१.३९ | ७६,४५१.४४ | |
| (ख) कूल व्यवस्था | - | ५,७६,०६०,७० | ३३,६०७,४१२.२० | - | ३९,४०३,४७२.९० | - | - | ३९,४०३,४७२.९० | २८,२३१,८७४.७४ | |
| ४ गत वर्षसम्मको व्यवस्था | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| ४.१ असल | - | ५,७३४,२८८.३० | २२,४७०,८७०.९९ | - | २८,२०५,१५९.२९ | - | - | २८,२०५,१५९.२९ | १८,०८८,८७२.५६ | |
| ४.२ संभव विपरीत | - | - | ११६,९३२.६६ | - | ११६,९३२.६६ | - | - | ११६,९३२.६६ | ५४,६६०.०० | |
| ४.३ पुनर्तालिकीकरण/पुनर्संरचना | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| ४.४ कमसल | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| ४.५ शक्यभन्दा | - | - | ७६२,८३७.२६ | - | ७६२,८३७.२६ | - | - | ७६२,८३७.२६ | - | |
| ४.६ खराब | - | - | ७०,४७४.०९ | - | ७०,४७४.०९ | - | - | ७०,४७४.०९ | १२४,०५७.२० | |
| ४.७ अतिरिक्त व्यवस्था | - | - | ७६,४५१.४४ | - | ७६,४५१.४४ | - | - | ७६,४५१.४४ | १६७,७७७.७७ | |
| (ग) गत वर्ष सम्मको कूल व्यवस्था | - | ५,७३४,२८८.३० | २३,४९७,५८६.४४ | - | २८,२३१,८७४.७४ | - | - | २८,२३१,८७४.७४ | १८,४४५,३६७.५२ | |
| (घ) सतर्पको व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - | १,०६१,७७२.४० | - | ७,५०३,५९१.९५ | - | - | ७,५०३,५९१.९५ | १४,४८८.४२ | |
| (ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था | - | - | १,०६१,७७२.४० | - | १,०६१,५९८.१६ | - | - | १,०६१,५९८.१६ | ९,९४१,३९६.६५ | |
| यस वर्षको बूट बपघट | - | - | ५,७३,८१०,००९.३० | - | ३,२०६,७६६,१६५.०० | - | - | ३,२०६,७६६,१६५.०० | २,६६६,८०३,५९९.३४ | |

अनुसूची ४.१३ (क)

कर्जा सापट तथा विल्स खरीदको सुरक्षण

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--|-------------------------|-------------------------|
| (क) सुरक्षित | ३,२४६,१६९,६३७.९० | २,७२५,०३५,३९४.०८ |
| १ चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा | ३,०९५,२३०,१७६.१४ | २,६५८,२०२,५३६.८८ |
| २ स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा | ५०,०००,०००.०० | २९,०००,०००.०० |
| ३ सरकारी जमानत | - | - |
| ४ अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा | - | - |
| ५ निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा | - | - |
| ६ मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा | - | - |
| क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसिदको सुरक्षण | १००,२६९,१०४.८३ | ३७,४५०,५००.०० |
| ख) अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको मुद्दती रसिदको सुरक्षण | - | - |
| ७ सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा | - | - |
| ८ काउन्टर जमानतमा | - | - |
| ९ व्यक्तिगत जमानतमा (संस्थागत) | ६७०,३५६.९३ | ३८२,३५७.२० |
| १० अन्य सुरक्षणमा | - | - |
| (ख) असुरक्षित | - | - |
| जम्मा | ३,२४६,१६९,६३७.९० | २,७२५,०३५,३९४.०८ |



स्थिर सम्पत्ति
(२०७४ आषाढ मसान्त)

| विवरण | सम्पत्ति | | | | | | गत वर्ष रु. |
|---|--------------|--------------|--------------|----------------|------|----------------|---------------|
| | भवन | परिवहन साधन | मशिनरी | कार्यालय सामान | अन्य | यस वर्ष रु. | |
| १. परलमोल | | | | | | | |
| (क) गत वर्षको मौज्जात | - | ५,२७८,८४०.४४ | ५,३६३,६७३.७० | १३,९१०,४२५.१७ | - | २४,५५२,९३९.३१ | २४,५५२,९३९.३१ |
| (ख) यस वर्ष थप | ३,०००,०००.०० | १९९,४००.०० | ८४७,८३९.०० | ७,६२६,३६५.६९ | - | ११,६७३,६०४.६९ | ६,९८७,९२२.७० |
| (ग) यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन | - | - | - | - | - | - | - |
| (घ) यस वर्षको विक्री | - | - | - | (१९५,६७५.००) | - | (१९५,६७५.००) | (७०५,८८५.८३) |
| (ङ) यस वर्षको अपलेखन | - | - | - | (३९०,९२४.३७) | - | (३९०,९२४.३७) | (२६२,९७२.०८) |
| कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल | ३,०००,०००.०० | ५,४७८,२४०.४४ | ६,२११,५१२.७० | २०,९५०,१९९.४९ | - | ३५,६३९,९४४.६३ | ३०,८३२,५६६.९८ |
| २. हासकट्टी | | | | | | | |
| (क) गत वर्ष सम्मको | - | - | - | - | - | - | - |
| (ख) यस वर्षको | ४९,९९५.०० | १,०९४,७०१.५१ | ८५१,६१७.९१ | ४,४६२,२९७.३६ | - | ६,४५८,६११.७८ | ६,२७९,६२७.६७ |
| (ग) हासकट्टी पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन | - | - | - | - | - | - | - |
| (घ) हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता | - | - | - | - | - | - | - |
| कुल हासकट्टी | ४९,९९५.०० | १,०९४,७०१.५१ | ८५१,६१७.९१ | ४,४६२,२९७.३६ | - | ६,४५८,६११.७८ | ६,२७९,६२७.६७ |
| ३. बुक भ्यालु (WDV*) (१ - २) | २,९५०,००५.०० | ४,३८३,५३८.९३ | ५,३५९,८९४.७९ | १६,४८७,८९४.९३ | - | २९,१८९,३३२.८५ | २४,५५२,९३९.३० |
| ४. जग्गा | - | - | - | - | - | ७५,५८४,०००.०० | - |
| ५. पुंजीगत निर्माण (पुंजीकरण गरिनु पर्ने) | - | - | - | - | - | - | - |
| ६. लीज होल्ड सम्पत्ति | - | - | - | - | - | - | - |
| जम्मा (३+४+५+६) | २,९५०,००५.०० | ४,३८३,५३८.९३ | ५,३५९,८९४.७९ | १६,४८७,८९४.९३ | - | ११०,६५४,३७३.१६ | ३०,९१७,९६३.८८ |

* Written Down Value

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति
(२०७४ आषाढ मसान्त)

| ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना | गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति | कुल गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु | नोक्सानी व्यवस्था | | खुद गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रु. | गत वर्ष रु. |
|----------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|-------------------|---------|------------------------------|-------------|
| | | | प्रतिशत | रकम रु. | | |
| | - | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - | - |
| कुल जम्मा | | | | | | |





अन्य सम्पति

(२०७४ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१६

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|------------------------------------|----------------------|----------------------|
| १. मसलन्द मौज्दात | १,३८८,५२६.९२ | १,००७,३९२.५४ |
| २. लगानीमा असुल गर्न बांकी आम्दानी | - | - |
| ३. कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज | २,५३१,७२२.३२ | १,६०२,२०४.१९ |
| न्युन व्याज मूलतवी रकम | (२,५३१,७२२.३२) | (१,६०२,२०४.१९) |
| ४. असुल गर्न बांकी कमिशन | - | - |
| ५. सण्डी डेटर्स | १,८७०,९७७.१४ | ३,३७०,७१५.७६ |
| ६. कर्मचारी सापटी र पेशकी | १०,३२२,९१९.१३ | ११,३१४,६१७.९८ |
| ७. अग्रीम भुक्तानी | ६७३,६४८.५१ | ४,२०८,६५८.५८ |
| ८. मार्गस्थ नगद | - | - |
| ९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत) | - | - |
| १०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी | - | - |
| ११. अपलेखन हुन बांकी खर्च | - | - |
| (क) कम्प्युटर सफ्टवेयर | ९५३,४५७.०० | १,६२९,६२३.५० |
| (ख) शेयर जारी खर्च | १,७८३,३२५.९० | १,५७२,९४७.७१ |
| १२. शाखा मिलान हिसाव | - | - |
| १३. स्थगन कर सम्पत्ति | ३,२९६,८१०.०० | ७९९,२३०.६२ |
| १४. अन्य: | १७,६५३,३७४.४९ | २१,३८६,३००.२१ |
| अग्रीम आयकर कर खुद | ३,८९१,३४८.४० | - |
| अन्य | १३,७६२,०२६.०९ | - |
| जम्मा | ३७,९४३,०३९.०९ | ४५,२८९,४८६.९० |

अनुसूची ४.१६ (क)

अन्य सम्पति (थप विवरण)

२०७४ आषाढ मसान्त

| विवरण | यस वर्ष रु. | | | | गत वर्ष रु. |
|----------------------------------|--------------|--------------------------------|----------------------|--------------|--------------|
| | १ वर्ष सम्म | १ वर्ष देखि माथि ३ वर्षसम्म | ३ वर्ष भन्दा माथि | जम्मा | |
| १. कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज | २,५३१,७२२.३२ | - | - | २,५३१,७२२.३२ | १,६०२,२०४.१९ |
| २. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी | - | - | - | - | - |
| ३. शाखा मिलान हिसाव | - | - | - | - | - |
| ४. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाव | - | - | - | - | - |

सम्भावित दायित्वहरू
(२०७४ आषाढ मसान्त)

| | विवरण | यस बर्ष रु | गत बर्ष रु. |
|-----|---|-----------------------|-----------------------|
| १. | संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको | - | - |
| २. | प्रतितपत्रहरू (पूरा रकम) | - | - |
| | (क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको | - | - |
| | (ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको | - | - |
| ३. | पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू | - | - |
| ४. | म्याद नाघिनसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड | - | - |
| | (क) बिड बण्ड | - | ४००,०००.०० |
| | (ख) परफरमेन्स बण्ड | ९५०,०००.०० | ९५०,०००.०० |
| | (ग) अन्य ग्यारेन्टी/बण्ड | - | - |
| ५. | चुक्ता वा भूक्तानी हुन बाँकी शेयर लगानी | - | - |
| ६. | फरवार्ड एक्सचेञ्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू | - | - |
| ७. | कलेक्सनमा रहेका बिलहरू | - | - |
| ८. | मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement) | - | - |
| ९. | प्रत्याभूति प्रतिवद्धता (Underwriting Commitment) | - | - |
| १०. | अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment) | १७३,६८६,८८०.०० | २६२,५७२,०२०.०० |
| ११. | अन्तराष्ट्रिय श्रणीकृत बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी | - | - |
| १२. | अग्रिम भूक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee) | - | - |
| १३. | कर्जा प्रवाहको लागी वित्तीय जमानत (Financial Guarantee) | ७,०००,०००.०० | ६,९००,०००.०० |
| १४. | आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax) | - | - |
| १५. | अन्य | - | - |
| | जम्मा | १८१,६३६,८८०.०० | २७०,८२२,०२०.०० |



ब्याज आम्दानी

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७४/०३/३१ सम्म

| | विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|-----------|--|-----------------------|-----------------------|
| क. | कर्जा सापट र अधिविकर्षणमा | ३९९,६८६,७९४.६२ | २६९,६०३,६३०.६० |
| | १. कर्जा सापट | ३९९,६८६,७९४.६२ | २६९,६०३,६३०.६० |
| | २. अधिविकर्ष | - | - |
| ख. | लगानीमा | २,६९७,५००.०० | २,६९७,५००.०० |
| | १. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र | - | - |
| | क) ट्रेजरी बिल्स | - | - |
| | ख) विकास ऋणपत्र | - | - |
| | ग) राष्ट्रिय बचतपत्र | - | - |
| | २. विदेशी ऋणपत्र | - | - |
| | क) | - | - |
| | ख) | - | - |
| | ३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र | २,६९७,५००.०० | २,६९७,५००.०० |
| | ४. डिभेन्चर तथा बण्ड | - | - |
| | ५. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज | - | - |
| | क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु | - | - |
| | ख) अन्य संस्थाहरु | - | - |
| ग. | एजेन्सी मौज्दातमा | - | - |
| | १. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु | - | - |
| | २. विदेशी बैंकहरु | - | - |
| घ. | माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा | ४९,२९५,७३०.३८ | २९,३५०,४२४.२९ |
| | १. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु | ४९,२९५,७३०.३८ | २९,३५०,४२४.२९ |
| | २. विदेशी बैंकहरु | - | - |
| ड. | अन्यमा | | |
| | १. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट | - | - |
| | २. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा | - | - |
| | ३. अन्य | - | - |
| | जम्मा | ४३५,५९९,९४५.०० | २९३,५७९,५५४.८९ |

व्याज स्वर्च

मिति २०७३/०८/०१ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| क निक्षेप दायित्वमा | २२९,७१०,३४६.४८ | १५९,७९९,४२९.३० |
| १ मुद्दती निक्षेप | १०८,८३८,०९२.२९ | ६९,५३६,५५४.०४ |
| १.१ स्वदेशी मुद्रा | १०८,८३८,०९२.२९ | ६९,५३६,५५४.०४ |
| १.२ विदेशी मुद्रा | - | - |
| २ वचत निक्षेप | ९२,५९६,३२७.५१ | ७३,७६४,६६०.५६ |
| २.१ स्वदेशी मुद्रा | ९२,५९६,३२७.५१ | ७३,७६४,६६०.५६ |
| २.२ विदेशी मुद्रा | - | - |
| ३ मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप | २८,२७५,९२६.६८ | १६,४९८,२१४.७० |
| ३.१ स्वदेशी मुद्रा | २८,२७५,९२६.६८ | १६,४९८,२१४.७० |
| ३.२ विदेशी मुद्रा | - | - |
| ४ सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटस् | - | - |
| ख कर्जा सापटमा | - | - |
| १ ऋणपत्र तथा बन्ड | - | - |
| २ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा | - | - |
| ३ अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा | - | - |
| ४ अन्य संगठित संस्था | - | - |
| ५ अन्य कर्जा | - | - |
| ग अन्यमा | - | - |
| १. | - | - |
| २. | - | - |
| जम्मा | २२९,७१०,३४६.४८ | १५९,७९९,४२९.३० |



कमिशन तथा डिस्काउण्ट

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|-----------------------------|--------------|--------------|
| क विल्स खरीद तथा डिस्काउण्ट | - | - |
| १ स्वदेशी | - | - |
| २ विदेशी | - | - |
| ख कमिशन | ३,९३९,२७९.३८ | ४,१५५,४४७.४० |
| १ प्रतितपत्र | - | - |
| २ जमानत पत्र | ८८,५००.०० | ५५,०००.०० |
| ३ कलेक्सन फी | - | - |
| ४ रेमिटेन्स फी | ३,८५०,७७९.३८ | ४,१००,३८९.४० |
| ५ क्रेडिट कार्ड | - | - |
| ६ शेयर प्रत्यभूति/निष्काशन | - | - |
| ७ सरकारी कारोवार वापत | - | - |
| ८ इ.प्रा. कमिशन वापत | - | - |
| ९ बट्टा आमदानी | - | ५८.०० |
| ग अन्य | १,०८१,७९७.९९ | ९६०,४४६.१४ |
| जम्मा | ५,०२१,०७७.३७ | ५,११५,८९३.५४ |

अन्य संचालन आमदानी

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|--------------------------------------|---------------|---------------|
| १. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा | २००,०००.०० | ११८,०००.०० |
| २. क्रेडिट कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण | - | - |
| ३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण | ३९७,३७४.७८ | २७२,८५०.०० |
| ४. टेलेक्स/टि.टि. | - | - |
| ५. सेवा शुल्क | २४,५४०,१३१.१९ | ३०,६२८,४४३.४१ |
| ६. नवीकरण शुल्क | - | - |
| ७. अन्य | १,३६६,३०२.५९ | ९८६,१३९.९८ |
| जम्मा | २६,५०३,८०८.५६ | ३२,००५,४३३.३९ |

अनुसूची ४.२२

सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सानी

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|--|-------------|-------------|
| १. विनिमय दरमा भएको फरकबाट | - | - |
| २. विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बढटा बाहेक) | - | - |
| जम्मा आम्दानी/(नोक्सान) | - | - |

अनुसूची ४.२३

कर्मचारी खर्च

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|------------------------------|----------------------|----------------------|
| १. तलव | १५,७८९,२४९.२५ | १३,८०९,९८०.७१ |
| २. भत्ता | १३,४११,१९६.५९ | १२,१०२,८५४.७८ |
| ३. सञ्चयकोषमा थप | १,३४०,५६०.१९ | ९२२,०९४.५९ |
| ४. तालिम खर्च | ४७४,४४६.०७ | ३००,९४३.२४ |
| ५. पोशाक | ३०६,४५३.१५ | २४७,२६६.२४ |
| ६. औषधोपचार | २१६,४६४.०४ | १४२,२११.७१ |
| ७. बीमा | १२२,९४०.७६ | १३४,९१४.४० |
| ८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था | ३६२,८७५.०० | ९०१,९७७.३० |
| ९. अन्य (संचित बिदा खर्च) | २,७६९,८१०.७८ | ५,३०३,८६३.०१ |
| जम्मा | ३४,७९३,९९५.८३ | ३३,८५८,१०५.९८ |

अन्य संचालन खर्च

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७४/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|
| १. घरभाडा | ५,३९४,३८०.४१ | ३,७६५,०८७.७४ |
| २. वत्ती, विजुली र पानी | १,८१५,०६२.९७ | १,४९५,२०९.०६ |
| ३. मर्मत तथा सम्भार | | |
| क. भवन | - | - |
| ख. सवारी साधन | २०१,०१८.३६ | १६१,५९५.०७ |
| ग. अन्य | १५५,७९२.६२ | १४७,३७०.९९ |
| ४. बीमा | ३,२७१,६१०.३५ | २,७१५,२४५.६८ |
| ५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स | २,१४८,६५४.०६ | २,०८०,१२२.४४ |
| ६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार | २९६,६२३.१८ | ३९१,०५०.७२ |
| ७. भ्रमण भत्ता र खर्च | ६९६,६८८.३० | ४०७,६७८.०० |
| ८. मसलन्द र छपाई | १,५४२,७५४.९४ | १,५५१,१९५.४९ |
| ९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक | ७२,६५८.४० | ७२,८८१.६७ |
| १०. विज्ञापन | १,१८४,८५५.३० | ८५३,४५८.०० |
| ११. कानूनी खर्च | ३,०००.०० | ३७०.०० |
| १२. चन्दा | ३३,७६०.०० | ५५,५००.०० |
| १३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च | - | - |
| क. बैठक भत्ता | ३३९,०००.०० | ३८१,६५०.२३ |
| ख. अन्य खर्च | ९,१८२.०० | १९,५००.०० |
| १४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च | २५९,१९२.१६ | २०९,६६८.९६ |
| १५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी | | |
| क. लेखापरीक्षण शुल्क | ६००,०००.०० | ६००,०००.०० |
| ख. अन्य खर्च | ५६,७६२.१५ | २८,३६२.१५ |
| १६. रकम स्थानान्तर कमिशन | - | - |
| १७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी | ६,४५८,६११.७८ | ६,२७९,६२७.६७ |
| १८. पूर्व संचालन खर्च अपलेखन | - | - |
| १९. शेयर निष्काशन खर्च | ४९३,८६२.०७ | १४७,८७६.०० |
| २०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना | १,१२५,९४५.६० | १,१६५,४०२.४१ |
| २१. मनोरन्जन खर्च | ५१०,१६७.२९ | ४६२,०८१.४५ |
| २२. अपलेखन खर्च | ३,१७१,४२३.९१ | ३,४९३,५०४.३८ |
| २३. सुरक्षा खर्च | ५,८२५,९७७.०० | ४,७८४,८१५.०० |
| २४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम | - | - |
| २५. कमिशन र डिस्काउन्ट | ८३९,१९२.४६ | ९०७,८८४.९९ |
| २६. अन्य | ३,३४९,८०१.३४ | ३,२३५,०३९.७३ |
| जम्मा | ३९,८५५,८९६.६५ | ३५,४१२,१७७.८३ |

जोट: खर्चहरू जनाउँदा जुन प्रयोजनको लागि खर्च भएको हो सोही शीर्षकमा खर्च जनाउनु पर्छ । अन्य सामान्य शीर्षकमा गाभ्न पाइने छैन । जस्तो संचालक समितिको बैठकको सिलसिलामा भएको यातायात खर्च, संचालक समिति सम्बन्धी खर्च अन्तरगत अन्य खर्चमा जनाउनु पर्नेछ ।

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|--|----------------------|---------------------|
| १. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि | १८,६७५,१९०.११ | ९,९४१,३९६.६५ |
| २. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि | १,२१९,८१८.३० | - |
| ३. गैर बैकिग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था | - | - |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था | - | - |
| जम्मा | १९,८९५,००८.४१ | ९,९४१,३९६.६५ |

अनुसूची ४.२६

गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७८/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|---|---------------------|----------------------|
| १. लगानी बिक्रीमा आम्दानी/(नोक्सान) | - | ३४,१६७,०६०.०० |
| २. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान) | - | - |
| ३. लाभांश | १,४६७,३६४.६९ | - |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत | - | - |
| क. तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति | - | - |
| ख. ब्याज क्षतिपूर्ति | - | - |
| ग. सटही काउन्टर | - | - |
| ५. अन्य | - | - |
| खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान) | १,४६७,३६४.६९ | ३४,१६७,०६०.०० |

अनुसूची ४.२७

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

आर्थिक वर्ष २०७३/०७८

| विवरण | यस बर्ष रु. | गत बर्ष रु. |
|---|---------------------|-------------------|
| १. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ७,५०३,५९१.९५ | १५४,८८९.४३ |
| २. गैर बैकिग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| ३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| ४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| जम्मा | ७,५०३,५९१.९५ | १५४,८८९.४३ |



असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

मिति २०७३/०८/०९ देखि २०७४/०३/३१ सम्म

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---|-------------|-------------|
| १. अपलेखन भएको कर्जाको असुली | - | - |
| २. स्वेच्छिक अवकाश खर्च | - | - |
| ३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८ क) | - | - |
| ४. अन्य खर्च/आम्दानी | - | - |
| ५. | - | - |
| जम्मा | - | - |

अनुसूची ४.२८ (क)

अपलेखित कर्जाको विवरण

(आर्थिक वर्ष २०७३/०७४)

| क्र.सं. | कर्जा प्रकार | अपलेखन गरिएको रकम | धितोको प्रकार तथा रकम | धितो मूल्यांकनको आधार | कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह | कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास | कैफियत |
|---------|-------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------|
| १. | चालु पूंजी कर्जा | | | | | | |
| २. | परियोजना कर्जा | | | | | | |
| ३. | स्थिर पूंजी कर्जा | | | | | | |
| ४. | व्यक्तिगत कर्जा | | | | | | |
| ५. | अन्य कर्जा | | | | | | |
| | कूल कर्जा | | | | | | |

नोट: आर्थिक वर्षभरीमा अपलेखन गरिएको कर्जाको विवरण माथि उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट वितरण

(२०७४ आषाढ मसान्त)

खरिद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कूल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जसानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

| संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम | गत वर्षसम्मको बाँकी | | यस वर्ष असुली | | यस वर्ष थप कर्जा | | आषाढ मसान्तसम्म बाँकी | |
|---|---------------------|-------|---------------|-------|------------------|-------|-----------------------|--|
| | सावाँ | ब्याज | सावाँ | ब्याज | थप कर्जा | सावाँ | ब्याज | |
| (क) सञ्चालक | | | | | | | | |
| १. | - | - | | | | | | |
| २ | - | - | | | | | | |
| (ख) कार्यकारी प्रमुख | | | | | | | | |
| १. | - | - | | | | | | |
| २ | - | - | | | | | | |
| (ग) संस्थापक | | | | | | | | |
| १. | - | - | | | | | | |
| २ | - | - | | | | | | |
| (घ) कर्मचारी | | | | | | | | |
| १. | - | - | | | | | | |
| २ | - | - | | | | | | |
| (ङ) शेयरधनीहरू | | | | | | | | |
| १. | - | - | | | | | | |
| २ | - | - | | | | | | |
| जम्मा | - | - | | | | | | |

नोट: कर्मचारी सेवा विनियमवाली अन्तर्गत कर्मचारीलाई प्रवाह गरिएको कर्जा र सञ्चालकहरू/आधाभूत शेयरधनी लाई मुद्धति रसिद/सरकारी सुरक्षणहरूमा प्रवाह गरिएको कर्जाहरूलाई यस अनुसूचिमा समावेश गरिएको छैन ।

पूँजीकोष तालिका (क वर्ग बाहेक)
 (२०७४ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.३०

रु. हजारमा

| विवरण | यस वर्ष | गत वर्ष |
|--|-------------------|-------------------|
| (क) प्राथमिक पूँजी | ५७७,२६६.५९ | ३७७,८६५.५२ |
| १) चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर) | ४६०,८४९.९२ | २७३,०९६.२५ |
| २) प्रस्तावित बोनस शेयर | ४६,०८४.९९ | ६८,२७४.०६ |
| ३) शेयर प्रिमियम | - | - |
| ४) फिर्ता नहुने अग्रधिकार शेयर | - | - |
| ५) साधारण जगेडा कोष | ५८,७४०.८२ | ३८,९४०.४४ |
| ६) सञ्चित नाफा/(नोक्सान) | १,५५६.५७ | ५५६.२७ |
| ७) वासलातमा देखाइएको चालू आ.व. को नाफा-नोक्सान हिसाबको रकम | १५,११४.४३ | १,०००.३० |
| ८) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष | - | - |
| ९) पूँजी समायोजन कोष | - | - |
| १०) क्लस इन एडभान्स | - | - |
| ११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू | - | - |
| घटाउने: | | |
| - ख्याति (Goodwill) वापतको रकम | - | - |
| - Deferred tax assets | (३,२९६.८१) | (७९९.२३) |
| - सीमा भन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम | - | - |
| - वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितो पत्रमा गरिएको रकम | - | - |
| - अवास्तविक सम्पत्ति शेयर निष्काशन खर्च | (१,७८३.३३) | (३,२०२.५७) |
| - यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम | - | - |
| - सीमाभन्दा बढी आवास भवन निर्माण तथा जग्गा बिकासमा लगानी गरेको रकम | - | - |
| - तोकिएको समयभित्र बिक्री वितरण गर्ने नसकेको शेयर प्रत्याभुति | - | - |
| - प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेको व्यक्ति तथा समुहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सूविधाहरू | - | - |
| (ख) पुरक पूँजी | ३३,०११.७५ | २७,३९८.५६ |
| १) असल कर्जाको लागी गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | ३२,३२०.१७ | २७,३२२.०९ |
| २) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | १३४.०७ | ७६.४७ |
| ३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू | - | - |
| ४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण | - | - |
| ५) सटही समीकरण कोष | - | - |
| ६) सम्पत्ति पुर्नमुल्याङ्कन कोष | - | - |
| ७) लगानी समायोजन कोष | ५५७.५१ | - |
| (ग) जम्मा पूँजीकोष (क + ख) | ६१०,२७८.३४ | ४०५,२६४.०८ |
| (घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष | | |
| पूँजीकोष (११.०० प्रतिशत) | १५.६६ | १२.०९ |
| प्राथमिक पूँजी (५.५ प्रतिशत) | १४.८१ | ११.२७ |
| पूँजीकोष (अधिक/न्यून)प्रतिशतले | ४.६६ | १.०९ |
| प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून)प्रतिशतले | ९.३१ | ५.७७ |

जोखिम भारित सम्पत्ति बिवरण तालिका (क वर्ग बाहेक)

(२०७४ आषाढ मसान्त)

| वासलात बमोजिमका सम्पत्ति On Balance - Sheet Assets | भार | यस वर्ष | | गत वर्ष | |
|---|------|------------|----------------------|------------|----------------------|
| | | रकम | जोखिम भारित सम्पत्ति | रकम | जोखिम भारित सम्पत्ति |
| | | | | | |
| नगद मौज्जात | ०% | १०७,२३१.५१ | - | ६९,५८४.०७ | - |
| सुन (विनिमय योग्य) | ०% | - | - | - | - |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात | ०% | १८५,३४१.०९ | - | २०७,२७०.४८ | - |
| नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी | ०% | - | - | - | - |
| नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी | ०% | ७५,०००.०० | - | ७५,०००.०० | - |
| आफ्नै मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको रसिद धितो कर्जा | ०% | १००,२६९.१० | - | ३७,४५०.५० | - |
| सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा | ०% | - | - | - | - |
| बचत पत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Interest) | | | | | |
| विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने यूवा तथा साना व्यवसायी | | | | | |
| स्वरोजगार | | | | | |
| कोषमा ख र ग वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाले जम्मा गरेको रकम | ०% | - | - | - | - |
| स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात/ मुद्दती रसिदको दाबी (Claims) | २०% | ७७९,०३९.६९ | १५५,८०७.९४ | ५६१,९९१.५२ | ११२,३९८.३० |
| अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसिद धितो कर्जा | २०% | - | - | - | - |
| विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्जात | २०% | - | - | - | - |
| मागोको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call) | २०% | ६५,१३१.०० | १३,०२६.२० | ६२,६२९.८२ | १२,५२५.९६ |
| अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको ग्यारेण्टीमा गएको कर्जा | २०% | - | - | - | - |
| अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated)* बैंकमा गरेको अन्य लगानी | २०% | - | - | - | - |
| अन्तर बैंक सापटी | २०% | - | - | - | - |
| शेयर, डिबेन्चर एवम् बण्डमा भएको लगानी | १००% | २७,८७५.६२ | २७,८७५.६२ | १२,३९५.८६ | १२,३९५.८६ |





| | | | | | | |
|---|------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| अन्य लगानीहरू | १००% | - | - | - | - | - |
| कर्जा सापट तथा बिल्स खरीद/डिस्काउण्ट समेत (कूल रकम) | १००% | ३,१४५,९००.५३ | ३,१४५,९००.५३ | २,६८७,५८४.८९ | २,६८७,५८४.८९ | |
| स्थिर सम्पत्तिहरू | १००% | ११०,६५४.३७ | ११०,६५४.३७ | ३०,९१७.९६ | ३०,९१७.९६ | |
| पाउनुपर्ने अन्य खूद ब्याज रकम | १००% | - | - | - | - | |
| अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खूद अग्रिम कर दाखिला बाहेक) | १००% | ३१,४२८.५३ | ३१,४२८.५३ | ३७,५३३.६२ | ३७,५३३.६२ | |
| सीमा नाघेको रियल स्टेट/आवसीय घर कर्जा | १५०% | - | - | - | - | |
| क) जम्मा | | ४,६२७,८७९.४४ | ३,४८४,६९३.९९ | ३,७८२,३५८.७२ | ३,७८२,३५८.७२ | |
| (ख) वासलात बाहिरको कारोवार (Off-Balance Sheets Items) | | | | | | |
| बिल्स कलनेक्सन | ०% | - | - | - | - | |
| अग्रिम विदेशी विनिमय सम्झौता | १०% | - | - | - | - | |
| ६ महिना भन्दा कम अबधिको प्रतितपत्र (पुरै रकम) | २०% | - | - | - | - | |
| अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) विदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको काउण्टर ग्यारेण्टीमा जारी गरीएको ग्यारेण्टी | २०% | - | - | - | - | |
| ६ महिना भन्दा बढी अबधिको प्रतित पत्र (पुरै रकम) | ५०% | - | - | - | - | |
| बिडवण्ड, परपरमेन्स बण्ड, प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता | ५०% | ९५०.०० | ४७५.०० | १,३५०.०० | १,३५०.०० | ६७५.०० |
| पुनः खरीद गर्ने शर्तमा बिक्री गरेको कर्जा | १००% | - | - | - | - | |
| अग्रिम भुक्तानी (Advance Payment Guarantee) | १००% | - | - | - | - | |
| वित्तीय तथा अन्य जमानत (Financial and Other Guarantee) | १००% | ७,०००.०० | ७,०००.०० | ६,९००.०० | ६,९००.०० | |
| अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment) | १००% | १७३,६८६.८८ | १७३,६८६.८८ | २६२,५७२.०२ | २६२,५७२.०२ | |
| आयकर वापत सम्भावीत दायित्व | १००% | - | - | - | - | |
| Aceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू | १००% | - | - | - | - | |
| भुक्तानीका लागि दावी परेको जामानत (Unpaid Guarantee Claims) | | | | | | |
| Operational Risk 5% of Total assets | १००% | | | | | |
| ख) जम्मा | १००% | १८१,६३६.८८ | १८१,६३६.८८ | ४५९,९३९.९६ | ४५९,९३९.९६ | |
| ग) Operational Risk 5% of Total assets | | २३१,३९३.५७ | २३१,३९३.५७ | १८९,११७.९४ | १८९,११७.९४ | |
| कूल जोखीम भरित सम्पत्ति | | ५,०४०,९०९.८९ | ३,८९७,२४८.६४ | ४,४३१,४९६.६२ | ४,४३१,४९६.६२ | ३,५४१,७३९.४९ |

प्रमुख सूचकांक

कमतीमा विगत ५ वर्षको परिसूचकहरू

| क्र.सं. | विवरण | सूचकांक | आ.व. २०७३/७४ | आ.व. २०७२/७३ | आ.व. २०७१/७२ | आ.व. २०७०/७१ | आ.व. २०६९/७० |
|---------|---|---------|--------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| १ | खुद नाफा/कूल आम्दानी प्रतिशत | प्रतिशत | २१.२० | २४.२४ | १५.५९ | १३.२६ | ७.०७ |
| २ | प्रति शेयर आम्दानी | रु. | १९.५३ | २३.४८ | १८.७१ | १८.०८ | १०.६१ |
| ३ | प्रति शेयर बजार मूल्य | रु. | ३२९.०० | ६४२.०० | ३००.०० | ३०३.०० | १३६.०० |
| ४ | मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio) | अनुपात | १६.८५ | २७.३२ | १६.०३ | १६.७६ | १२.८२ |
| ५ | शेयर पूंजीमा लाभांश (बोनस सहित) | प्रतिशत | १०.००% | २६.३२ | १८.९५ | १५.७९ | १२.६३ |
| ६ | शेयर पूंजीमा नगद लाभांश भुक्तानी | प्रतिशत | ५.००% | १.३२ | ०.९५ | ०.७९ | ०.६३ |
| ७ | ब्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट | प्रतिशत | १४.५९ | १२.९४ | १४.७७ | १६.६० | १९.५१ |
| ८ | कर्मचारी खर्च/कूल सञ्चालन खर्च | प्रतिशत | १०.२९ | १३.५२ | १२.३८ | ९.६२ | ८.७८ |
| ९ | कूल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च | प्रतिशत | ६.३९ | ५.६४ | ६.६१ | ८.२० | १०.२४ |
| १० | सटही घटबढ आम्दानी/कूल आम्दानी | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ११ | कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च | प्रतिशत | ३९.६५ | ३३.८३ | २३.०५ | २३.७१ | १२.७८ |
| १२ | खुद नाफा/कर्जा सापट | प्रतिशत | ३.३२ | ३.५३ | २.५६ | २.४२ | १.५० |
| १३ | खुद नाफा/कूल सम्पत्ति | प्रतिशत | २.१६ | २.१३ | १.५२ | १.५२ | ०.८६ |
| १४ | कूल कर्जा/निक्षेप | प्रतिशत | ७२.४२ | ७४.२५ | ६९.०४ | ७१.३६ | ६६.५२ |
| १५ | कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति | प्रतिशत | ७.३६ | ६.६६ | ७.६१ | ९.४७ | १०.९२ |
| १६ | जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूंजीकोषको पर्याप्तता | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| | (क) प्राथमिक पूंजी | प्रतिशत | १४.८१ | ११.२७ | १०.९५ | ११.०० | १०.९८ |
| | (ख) पूरक पूंजी | प्रतिशत | ०.८५ | ०.८२ | ०.८४ | ०.८४ | ०.८३ |
| | (ग) कूल पूंजी कोष | प्रतिशत | १५.६६ | १२.०९ | ११.७९ | ११.८४ | ११.८१ |
| १७ | तरलता (CRR) | प्रतिशत | ५.३८ | ६.६३ | ८.३७ | ६.७३ | ५.६४ |
| १८ | निष्कृत कर्जा/कूल कर्जा | प्रतिशत | ०.७५ | ०.०६ | ०.०१ | ०.०४ | ०.११ |
| १९ | ब्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread) | | ५.५७ | ६.५७ | ५.९२ | ५.१० | ५.७५ |
| २० | बुक नेटवर्थ | रु. | ५७७,२६६,५९० | ३७७,८६५,५२०.०० | २३९,१३५,७९०.०० | १८०,४७८,९५०.०० | १४८,३३१,९१०.०० |
| २१ | कूल शेयर | संख्या | ४,६०८,४९९ | २,७३०,९६३ | १,८५१,५०० | १,२८८,००० | १,१५०,००० |
| २२ | कूल कर्मचारी | संख्या | १०१ | ९० | ८८ | ६८ | ६५ |
| २३ | अन्य | | - | - | - | - | - |



वित्तीय विवरण सँग सम्बन्धित प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. सामान्य जानकारी :

तिनाउ विकास बैंक लिमिटेड नेपालमा स्थापित सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । यसको रजिष्टर्ड कार्यालय वुटवल उपमहानगरपालिका, रुपन्देहीमा रहेको छ । यो कम्पनी रुपन्देही, नवलपरासी र चितवन जिल्ला गरी ३ जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको “ख” वर्गको वित्तीय संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोवार गर्न आवश्यक स्वीकृति प्राप्त गरी कार्तिक १५, २०६३ देखि आफ्नो कारोवार सञ्चालन गरेको हो । आषाढ मसान्त २०७४ मा कम्पनीले रुपन्देही जिल्लाको वुटवल उपमहानगरपालिका अवस्थित रजिष्टर्ड कार्यालय तथा संगमपथ स्थित मुख्य शाखाका साथ साथै रुपन्देही जिल्लाको रामापुर, कोटिहवा, छपिया, भलुहि शाखा, चितवन जिल्लाको नारायणगढ, मंगलपुर र ज्यामिरे शाखा, नवलपरासी जिल्लाको जिमिरेभार र अमरापुरी शाखाबाट सेवा सञ्चालन गरिरहेको छ ।

यस वित्तीय विवरण सञ्चालक समितिको मिति २०७४/०५/३० मा बसेको बैठकबाट स्वीकृत भई शेयरधनीहरूको स्वीकृतिको लागि बैंकको यस साधारण सभा समक्ष प्रस्ताव गरिएको छ ।

२. प्रमुख लेखानीतिहरूको सारांश

(क) वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दा आधार मानिएका लेखानीतिहरू तल उल्लेख गरिएका छन् । अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक यी नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ ।

(ख) वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक ऐतिहासिक मूल्य अवधारणा अनुरूप तयार गरिएका छन् ।

(ग) अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक वित्तीय कारोवारहरू प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरी सोही अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार गरिएको छ ।

३. वित्तीय विवरणको लेखाङ्कनका आधार :

वित्तीय विवरणहरू सामान्यतया स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू, बैंकिङ क्षेत्रमा विद्यमान लेखानीतिहरू, कम्पनी ऐन, नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेका आ.व. २०७३/०७४ लाई लागु हुने निर्देशनहरू बमोजिम तयार गरिएका छन् ।

४. स्थिर सम्पत्ति लेखाङ्कननीति :

(क) स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको (Historical Cost Concept) आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

(ख) स्थिर सम्पत्तिहरूमा ट्रास कट्टी आयकर ऐन, २०५८ अनुसार भवन, सवारी साधन, कार्यालय सामान, मेसिनरी तथा अन्य सम्पत्ति गरी पाँच समुहमा वर्गीकरण गरि आयकर ऐनमा तोकिएको दर बमोजिम ट्रास कट्टी गरीएको छ ।

(ग) अदृश्य सम्पत्तिहरू जस्तै कम्प्यूटर सफ्टवेयर आदीलाई ५ वर्षमा समानुपातिक दरमा ट्रास कट्टी गर्ने नीति रहेको छ ।

(घ) कम्पनीले पट्टामा लिईएको भवनमा हुने स्थिर प्रकृतिको निर्माण (Lease Hold Assets) को अपलेखन १० वर्षमा समानुपातिक दरमा ट्रास कट्टी गर्ने नीति रहेको छ ।

५. पुँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू सम्बन्धी लेखाङ्कननीति :

कम्पनीले रु.२,०००/- सम्मका सामानहरूलाई पुँजीकृत नगरी खर्च लेख्ने नीतिलिईएको छ ।

६. आयकर व्यवस्थानीति :

आयकर ऐन, २०५८ को अधिनमा रही आयकर व्यवस्था गरिएको छ । आयकर विवरण तथा वित्तीय विवरण बीच सम्पत्ति दायित्वमा हुन आउने अस्थायी फरकको गणना गरी भविष्यमा समायोजन हुने फरकहरूलाई हाल कायम करको दरमा स्थगन कर व्यवस्थागर्ने नीति रहेको छ । स्थगन कर गणनाको विवरण लेखा सम्बन्धि टिप्पणीमा खुलाईएको छ ।

७. लगानीलेखाङ्कननीति :

कम्पनीको सम्पूर्ण लगानीलाई “Held for Trading”, “Held to Maturity” तथा “Available for sale” गरी तीन वटा वर्गमा वर्गीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । लगानीलाई लागत अथवा बजार मूल्यमध्ये कम रकममा मूल्याङ्कन गरी सोही अनुसार लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । नेपाल धितो पत्र विनिमय बजार लि. मा सुचिकृत नभएको शेयरमा गरिएको लगानीलाई लागत मुल्यमा मूल्याङ्कन गरी सोही अनुसार लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । सरकारी ऋणपत्र, विकास ऋणपत्र तथा ट्रेजरी विलमा भएको लगानीलाई लागत मूल्यमा लेखांकन गर्ने नीति रहेको छ ।

८. सट्टी घटबट समायोजन नीति :

कम्पनीले कुनै पनि विदेशी मुद्राको सट्टी कारोवारको इजाजत लिएको तर कारोबार भएको छैन । आषाढ मसान्तमा विदेशी विनिमयमा सम्पत्ति तथा दायित्व नरहेको ।

९. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कननीति :

नेपाल राष्ट्र बैंकको गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सम्बन्धी लेखाङ्कन



नीति अनुरूप गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति कबुल गर्दाको समयमा सम्पूर्ण लेना रकम अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य (Fair market price) मध्ये जुन कम छ सोही रकममा गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति लेखाङ्कन गरेको वर्षमा नै सम्पूर्ण रकमको नोक्सानी व्यवस्था गरिने नीति रहेको छ ।

खराब कर्जा अपलेखन सम्बन्धि कार्यविधि नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा स्वीकृत बैंकको कर्जा अपलेखन नियमावलिमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ । बैंकको खराब कर्जा असुलिको लागि उपयुक्त रकम सम्मको ब्याज मिनाह दिन सक्ने नीति लिएको छ । प्रत्येक खराब कर्जाको अवस्था हेरि न्यायोचित ढंगले कर्जाको फछौट गरिने छ ।

यस आ.व.सम्ममा कम्पनीको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सिर्जना भएको छैन ।

१०. ब्याज तथा अन्य आम्दानी गणना तरिका:

- क) कर्जा खाताहरूमा ब्याजको गणना ३६५ दिन प्रति वर्षको दरले गरिएको छ ।
- ख) ब्याज आम्दानीलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशिका बमोजिम नगदप्राप्तिको आधारमा लेखांकन गरिएको छ जुन नेपाल लेखामान मापदण्ड (NAS 07) अनुरूप छैन । नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याजलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखांकनगर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । यस आ.व.मा यस शिर्षक अन्तरगत कुनै कारोवार नभएको देखिन्छ ।
- ग) कमिशन आम्दानीलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) लेखांकन गर्ने नीति रहेको छ ।

११. खर्च गणना लेखाङ्कन नीति :

- क) निक्षेप खाताहरूमा ब्याजको गणना ३६५ दिन प्रति वर्षको दरले गरिएको छ ।
- ख) ब्याज तथा अन्य खर्चहरूलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ ।

१२. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था नीति

नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशिका बमोजिम कर्जा खाताहरूलाई बर्गीकरण गरी सोही अनुसार कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरीएको छ । त्रैमासिक रूपमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा समायोजन गरी थपघट गर्ने गरिएको छ । कर्जा, सापट तथा विल खरीदलाई वासलातमा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था पछिको खुद मूल्यमा देखाईएको छ ।

असुल हुन नसक्ने कर्जा रकम अपलेखन गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन, कम्पनीको कर्जा अपलेखन नीतिको अधिनमा रहि सञ्चालक समितिको स्वीकृतीबाट मात्र कर्जा अपलेखन गर्ने नीति लिइएको छ ।

१३. लिजहोल्ड सम्पत्ति, स्थगन खर्च तथा पुर्व सञ्चालन खर्च

- क) भाडामा लिएको भवन विकासका लागि गरिएको खर्चहरूलाई लिजहोल्ड सम्पत्ति अन्तर्गत पूँजीकृत गरिएको छ । उक्त खर्चहरूलाई घर भाडाको अवधिमा अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । लिजहोल्ड सम्पत्तिलाई स्थिर सम्पत्तिमा समावेश गरिएको छ ।
- ख) कम्प्युटर सफ्टवेयर सम्बन्धि खर्चलाई स्थिर सम्पत्तिमा समावेश गरिएको छ । उक्त खर्चलाई ५ वर्षमा अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१४. खुद नाफा बाँडफाँड नीति :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०७३, अनुरूप नाफा/नोक्सान हिसावबाट देखिएको खुद नाफाको २० प्रतिशत रकमलाई साधारण जगेडा कोषमा बाँडफाँड गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१५. कर्मचारी उपदान तथा अन्य सुविधा वापत व्यवस्था नीति:

- क) यस वर्षको अन्त सम्ममा कर्मचारीको उपदान वापत रु. १५,३७,८३७९९ व्यवस्था गरिएको छ ।
- ख) कर्मचारी बोनस व्यवस्था अन्तर्गत बोनस ऐन बमोजिम सम्पूर्ण सञ्चालन पछिको खुद नाफाबाट १० प्रतिशतको दरले हुने रकम बोनस वापत हिसाव गरी छुट्टयाइने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१६. कर्जाको साँवा तथा ब्याज असुल गर्ने व्यवस्था:

सम्बन्धित ऋणीबाट रकम असुल उपर गर्दा त्यस्तो असुल रकम मध्येबाट सर्वप्रथम असुलउपर गर्नु पर्ने अन्य लेना रकम, हर्जाना र ब्याज सम्पूर्ण रूपमा असुलउपर भएपछिको अवस्थामा मात्र बाँकी रकम साँवामा आवश्यक हिसाव मिलान गर्ने नीति लिएको छ ।

१७. अन्य

- क) कम्पनीले खरीद गरेको सवै किसिमको स्टेशनरी तथा छपाई सामग्रीहरू मध्ये बाकी रहेको मौज्दातलाई FIFO (First in First Out) Method बाट मूल्याङ्कन गरी अन्य सम्पत्तिमा देखाउने नीति रहेको छ ।
- ख) पछिल्लो वर्षको रकमहरूलाई पुनः संरचना तथा पुनःवर्गिकरण गरिएको छ ।

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. चुक्ता पूँजीमा भएको परिवर्तन :

यस चालु आ.व.मा कम्पनीको चुक्ता पूँजीमा कुनै परिवर्तन भएको छैन ।

| विवरण | रकम रु. |
|--------------|--------------------|
| अधित पूँजी | रु.६०,००,००,०००.०० |
| जारी पूँजी | रु.४६,०८,४९,९२१.८८ |
| चुक्ता पूँजी | रु.४६,०८,४९,९२१.८८ |

उपरोक्त चुक्ता पूँजीमा यस वर्ष चुक्ता पूँजीको १० प्रतिशत बोनस शेयर प्रस्ताव गरिएको छ ।

२) साधारण जगेडा कोष :

बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ४४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बैंकले आफ्नो खुद मुनाफाको २० प्रतिशत रकम साधारण कोषमा सार्नु पर्दछ । त्यसै अनुसार बैंकले चालु आ.व.मा खुद मुनाफाको २० प्रतिशतले हुन आउने रु. १९,८००,३७३.८१ साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिएको छ । वासलात मितिमा यस कोषको मौज्दात रु. ५८,७४०,८१७.८३ रहेको छ ।

३) आ.व. २०७३/०७४ मा प्रवाह भएको कर्जा सापट, असूली भएको र मिनाहा गरिएको सांवा तथा व्याजको विवरण निम्नानुसार छ ।

| विवरण | रकम रु. |
|-----------------------|------------------|
| गत वर्षको बाँकी | २,७२५,०३५,३९४.०८ |
| यस वर्षको थप | ५,४१७,६५३,१६२.०२ |
| यस वर्षको असूली | ४,८९६,५१८,९१८.२० |
| यस वर्षको बाँकी कर्जा | ३,२४६,१६९,६३७.९० |

४) निक्षेप दायित्व अर्न्तगत प्रत्येक शिर्षकमा आ.व. २०७३/०७४ परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरण ।

| विवरण | गत वर्ष | यस वर्ष | (घटी) बढी |
|-----------------|------------------|------------------|------------------|
| मुद्धति निक्षेप | ८०२,२५७,८६०.४० | १,६६७,३७४,१८०.६९ | ८६५,११६,३२०.२९ |
| बचत निक्षेप | २,०२०,०६१,२३४.७६ | १,६७४,८०७,११२.६४ | (३४५,२५४,१२२.१२) |
| अन्य | ४६६,०८४,३०९.९२ | ५५५,६२३,५५६.३५ | ८९,५३९,२४६.४३ |
| जम्मा | ३,२८८,४०३,४०५.०८ | ३,८९७,८०४,८४९.६८ | ६०९,४०१,४४४.६० |

५) स्थीर सम्पत्तिको लेखांकन गर्दा परममोलमा लागत खर्च लेखांकन र जम्मा हासकट्टीलाई घटाई मौज्दात कायम गरिनुपर्नेमा गतवर्षको हिसाबलाई परममोलमा गतवर्षसम्मको हासकट्टी पछिको मौन्दातलाई खुद रकममा लेखांकन गरिएको छ ।

६) निक्षेप र कर्जाको भारित औषत व्याज दरको अन्तर (Weighted average Interest Rate Spread) ५.५७% छ ।

७) अपलेखन हुन बाँकी खर्चहरूको विवरण



| विवरण | सुरु मौज्जात | यस वर्ष थप | अपलेखन | यस वर्ष सम्मको बाँकी |
|--------------------|--------------|------------|--------------|----------------------|
| सफ्टवेयर | १,६२९,६२३.५० | | ६७६,१६६.५० | ९५३,४५७.०० |
| शेयर निष्काशन खर्च | १,५७२,९४७.७१ | ८६२,८५५.२७ | ६५२,४७७.०८ | १,७८३,३२५.९० |
| लिज होल्ड | ६,३६५,०२४.५८ | ९७५,८७१.७१ | १४,५१,८५५.९६ | ५८,८९,०४०.३३ |

- क) Computer Software Programme लाई खरिद गरि प्रयोग गरेको मितिले ५ वर्षभित्र समान किस्तामा अपलखन गर्ने गरी पूजिकृत गरिएको छ । जस अनुसार यस वर्ष रु. ६७६,१६६.५० खर्च लेखिएको छ र रु. ९५३,४५७.०० बाँकी रहेको छ ।
- ख) शेयर निष्काशन खर्च लाई वास्तविक खर्च गरिएको मितिले ५ वर्षभित्र समान किस्तामा अपलखन गर्ने गरी पूजिकृत गरिएको छ । जस अनुसार यस वर्ष रु. ६५२,४७७.०८ लाई अपलखन गरिएको छ र रु. १,७८३,३२५.९० बाँकी रहेको छ ।
- ग) बैंकको सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा तोकिएको सीमाभन्दा बढी अधिकेन्द्रित भएको छैन ।
- घ) तरलता सम्बन्धी जोखिम न्यूनीकरण गर्न बैंकले आफ्नो दायित्व तथा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (Maturity Period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा वर्गीकरण गरिएको विवरण ।

रु हजारमा

| अवधि | १-९० दिन | ९१-१८० दिन | १८१-२७० दिन | २७१-३६५ दिन | १ वर्ष भन्दा बढी | कुल रकम |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|------------------|--------------|
| कुल सम्पत्ति | १,३३९,८५०.८४ | ३९४,५८५.१९ | ४२४,४२८.७९ | ३२४,४०७.६७ | १,९४०,०३९.४९ | ४,४२३,३०३.९८ |
| कुलदायित्व | १,२८०,०९९.९९ | ७११,६०३.२१ | ६४३,३६३.६८ | ७१०,५०४.५३ | ५६७,०१४.४० | ३,९१२,५७७.८० |
| अन्तराल (१ - २) | ५९,७५८.८५ | (३१७,०१८.०२) | (२१८,९३४.८९) | (३८६,०९६.८६) | १,३७३,०१७.०९ | ५१०,७२६.१८ |
| सञ्चित अन्तराल | ५९,७५८.८५ | (२५७,२५९.१७) | (४७६,१९४.०६) | (८६२,२९०.९१) | ५१०,७२६.१८ | |
| समायोजित व्याजदर | ०।२५% | ०।२५% | ०।२५% | ०।२५% | १।००% | |
| त्रैमासिक मुनाफा स्थितिमा प्रभाव (सञ्चित अन्तराल x IRC) | १४७.३५ | (६३४.३४) | (१,१७४.१८) | (२,१२६.२०) | ५,१०७.२६ | १,३१९.९० |
| सञ्चित मुनाफा स्थिति फरक | | | | | | |
| (क्र.सं. ६ को जोड गर्दै जाने) | १४७.३५ | (४८६.९९) | (१,६६९.१६) | (३,७८७.३६) | १,३१९.९० | |

१०) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंक को निर्देशन बमोजिम यस विकास बैंकले पनि नाफाको १ प्रतिशतले हुन आउने गरी संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष खडा गरिएको छ र सो सम्बन्धी थप विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ :

| सुरु मौज्जात | यस वर्ष थप | कोष बाट गरिएको खर्च | यस वर्ष को अन्त्यमा बाँकी |
|--------------|------------|---------------------|---------------------------|
| - | ९९०,०१८.६९ | - | ९९०,०१८.६९ |

- ११) यस विकास बैंकले सुरक्षणका रूपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी रकम लिएको छैन ।
- १२) यस विकास बैंकको चुक्ता पूंजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Calls in Advance) रकम नरहेको साथै भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Call in Arrears) र जफत गरिएका तर पुनः निष्काशन नगरिसकेका (forfeited but not issued) शेयरहरू रहेको छैन ।



- १३) विकास बैंकले वित्तीय विवरणमा, यस वर्ष खूद सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था रकम उल्लेख गरेको छ ।
- १४) विकास बैंकले वित्तीय विवरणमा स्थिर सम्पत्तिको मूल्य खूद परलमोलमा देखाएको छ ।
- १५) बैंक तथावित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार कर पछिको खुदमुनाफाको २०% ले हुने रकम साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ ।
- बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) अनुसार वित्तीय विवरणको कर अधिको नाफाको १०% ले हुने रु. १३,७९६,४१२.७५ कर्मचारी बोनस बापत साबिक बमोजिम व्यवस्था गरिएको छ ।

१६) स्थगन कर सम्पत्तितथा दायित्व:

स्थगन गरिएको कर सम्पत्ति तथा दायित्व नेपाल लेखामान ९ अनुसार श्रावण १, २०६५ मा देखिएको आयकरमा निम्नानुसार गणना गरिएको छ ।

| स्थगनगरिएको करसम्पत्ति/ (दायित्व) | लेखाआधार | कर आधार | अस्थायी फरक | यस वर्षको स्थगन कर सम्पत्ति (दायित्व) |
|--------------------------------------|--------------|-------------|--------------|--|
| स्थिर सम्पत्ति | १०४,७६५,३३३ | १०६,६७८,९४० | १,९१३,६०७ | ५७४,०८२ |
| विदा बापत को व्यवस्था | ५,२७६,८२० | - | ५,२७६,८२० | १,५८३,०४६ |
| लगानीको व्यवस्था | १,४१९,८१८.३० | - | १,४१९,८१८.३० | ४२५,९४५ |
| शेयर जारी खर्च | १,७८३,३२६ | १,०९३,०४२ | (६९०,२८४) | (२०७,०८५) |
| कम्प्युटर सफ्टवेयर | ९५३,४५७ | ६५१,५५६ | (३०१,९०१) | (९०,५७०) |
| लीज होल्ड सम्पत्ति | ५,८८९,०४० | ९,२६०,३४५ | ३,३७१,३०५ | १,०११,३९२ |
| स्थगन कर (दायित्व)/सम्पत्ति | | | | ३,२९६,८१० |
| गत वर्षको स्थगन कर सम्पत्ति | | | | ७९९,२३१ |
| यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी | | | | २,४९७,५७९ |

गतवर्षको अंकहरु आवश्यकता अनुसार पुनवर्गीकरण तथा स्थानान्तर गरिएको छ ।

- १७) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तिन जिल्लाकार्यक्षेत्र भएको विकास बैंकले यस आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म बैंकको न्युनतम कुल चुक्ता पुजी रु.५०,००,००,००० पुर्याउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । त्यसको लागि यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकलाई पुजी बृद्धि योजना पेश गरेको थियो । जस अनुसार आ.व. २०७१-७२ को कुल चुक्ता पुजी रु १८,५१,५०,००० मा १८ प्रतिशत बोनश सेयर (रु. ३,३३,२७,०००) जारी गरि कुल पुजी रु २१,८४,७७,००० बनाउने, आ.व. २०७२-७३ मा २५ प्रतिशत (रु ५,४६,१९,२५०) हकप्रद सेयर र १५ प्रतिशत (रु ३,२७,७१,५५०) बोनश सेयर जारी गरि कुलपुजी रु.३०,५८,६७,८०० बनाउने र आ.व. २०७३-७४ मा ५ प्रतिशत (रु.१५,२९,३३,९००) हकप्रद सेयर र १५ प्रतिशत (रु.४५,८८०,१७०) बोनश सेयर जारी गरि कुलपुजी रु. ५०,४६,८१,८७० पुर्याउने लक्ष्य राखिएको थियो ।

यस तिनौ विकास बैंकले योजना अनुरूपनै आ.व. २०७१-७२ मा १८ प्रतिशत बोनश सेयर (रु. ३,३३,२७,०००) जारी गरि कुल पुजी रु.२१,८४,७७,०००.०० पुर्याएको थियो । त्यस्तै आ.व. २०७२-७३ मा २५ प्रतिशत (रु ५,४६,१९,२५०) हकप्रद सेयर जारी गरियो भने २५ प्रतिशत (रु.६,८२,७४,०६२.५०) बोनश सेयर जारी गरि कुल पुजी रु.३४,१३,७०,३१२.५० पुर्याएको थियो । यस आ.व. २०७३-७४ मा ३५ प्रतिशत (रु.११,९४,७९,६०९.३८) हकप्रद सेयर जारी कुल पुजी



रु. ४६,०८,४९,९२९.८८ पुर्याएको छ र अब १० प्रतिशत (रु. ४,६०,८४,९९२.१९) बोनस शेयर जारी गरि कुलपुजी रु. ५०६,९३४,९१४.०७ पुर्याइ राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप न्यूनतम कुल चुक्ता पुजी रु.५०,००,००,००० को लक्ष्य हासिल गर्ने देखिन्छ ।

१८) इजाजत पत्र प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्ना कर्मचारीहरुको दक्षता अभिवृद्धिका लागि प्रत्येक वर्ष कुल कर्मचारी खर्चको न्यूनतम ३ प्रतिशत रकम तालिम तथा वृत्ति विकासमा खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुसार यस आ. व. अपुग रु. ५,४१,२९७.११ व्यवस्था गरेको छ ।

१९) वित्तीय संस्थाले आ. व. २०७३/७४ को नाफा बाट १० प्रतिशत बोनस शेयर रकम रु.४६,०८४,९९२.१९ तथा लाभांश बापत ५ प्रतिशतले हुन आउने लाभांश बापत रकम रु. २३,०४२,४९६.०९ (उक्त बोनस शेयर तथा लाभांशमा लाग्ने कर समेत गरी) भाद्र ३०, २०७४ गतेको संचालक समितिको बैठकबाट प्रस्ताव गरेको छ ।



२०७४ साल आषाढ मसान्तको

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

| क्र.सं. | संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम | संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर | | कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम | कर्जा विवरण | | कैफियत |
|---------|---|--|----------------------------|--|-------------|---------------------------------|--------|
| | | कूल कित्ता संख्या | कूल चूक्ता पूंजीको प्रतिशत | | कर्जा रकम | धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या | |
| १. | | - | - | - | - | - | |
| २. | | - | - | - | - | - | |
| | | - | - | - | - | - | |

Tinau Bikas Bank Ltd.

Butwal-8 Rupandehi

अनुसूची ४.३५

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of F.Y. 2073/074

Rs. In '000

| S. N. | Particulars | As per Unaudited Financial Statement | As per Audited Financial Statement | Variance | | Reasons of Variance |
|-----------|---|--------------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------|--|
| | | | | In Amount | In % | |
| 1. | Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7) | 4,672,351.35 | 4,593,562.66 | 78,788.69 | | |
| 1.1 | Paid Up Capital | 460,849.92 | 506,934.91 | (46,084.99) | (10.00) | Due to adjustment on Bonus share. |
| 1.2 | Reserve and Surplus | 144,347.14 | 77,500.64 | 66,846.50 | 46.31 | Due to adjustment on operating Profit & Transfer in 1.1 |
| 1.3 | Debenture and Bond | - | - | - | - | |
| 1.4 | Borrowings | - | - | - | - | |
| 1.5 | Deposits (a+b) | 3,897,804.85 | 3,897,804.85 | - | - | |
| | a. Domestic Currency | 3,897,804.85 | 3,897,804.85 | - | - | |
| | b. Foreign Currency | - | - | - | - | |
| 1.6 | Income Tax Liability | - | - | - | - | |
| 1.7 | Other Liabilities | 169,349.44 | 111,322.26 | 58,027.18 | 34.26 | Inter Head Adjustments of Loan Loss Provision and others adjustments |
| 2. | Total Assets (2.1 to 2.7) | 4,672,351.36 | 4,593,562.67 | 78,788.69 | 1.69 | |
| 2.1 | Cash and Bank Balance | 1,071,478.00 | 1,071,612.29 | (134.29) | (0.01) | Adjustment of Bank Interest Income |
| 2.2 | Money at Call and Short Notice | 65,131.00 | 65,131.00 | - | - | |
| 2.3 | Investments | 89,901.56 | 101,455.80 | (11,554.24) | (12.85) | Inter Head Adjustments |
| 2.4 | Loans and Advances | 3,246,169.64 | 3,206,766.17 | 39,403.47 | 1.21 | Net Loan |
| 2.5 | Fixed Assets | 110,387.75 | 110,654.37 | (266.62) | (0.24) | Due to adjustments. |
| 2.6 | Non Banking Assets | - | - | - | - | |
| 2.7 | Other Assets | 89,283.41 | 37,943.04 | 51,340.37 | 57.50 | Due to adjustment on Advance Tax with Tax Liability and inter head adjustment with investment. |
| 3. | Profit and Loss Accounts | | | | | |
| 3.1 | Interest Income | 435,519.95 | 435,519.95 | - | - | |
| 3.2 | Interest Expenses | 229,710.35 | 229,710.35 | - | - | |





| | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|--|
| A. Net Interest Income (3.1 to 3.2) | 205,809.60 | 205,809.60 | - | - | - |
| 3.3 Fees, Commission and Discount | 4,289.55 | 5,021.08 | (731.53) | (17.05) | Adjustment Remittance Commission. |
| 3.4 Other Operating Income | 26,503.82 | 26,503.81 | 0.01 | - | Inter Head Adjustments |
| 3.5 Foreign Exchange Gain/Loss (Net) | - | - | - | - | |
| B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5) | 236,602.97 | 237,334.49 | (731.52) | (0.31) | |
| 3.6 Staff Expenses | 35,123.93 | 34,794.00 | 329.93 | 0.94 | Due to change in Accounting Head |
| 3.7 Other Operating Expenses | 39,784.83 | 39,855.90 | (71.07) | (0.18) | Adjustment Closing Exp. & CIB Charge. |
| C. Operating Profit Before Provision (B-3.6+3.7) | 161,694.21 | 162,684.59 | (990.38) | (0.61) | |
| 3.8 Provision for Possible Losses | 18,675.19 | 19,895.01 | (1,219.82) | | Increase in Investment Provisions. |
| D. Operating Profit (C-3.8) | 143,019.02 | 142,789.58 | 229.44 | 0.16 | |
| 3.9 Non Operating Income/Expenses (Net) | 1,467.36 | 1,467.36 | - | - | |
| 3.10 Write Back of Provision for Possible Loss | 7,503.59 | 7,503.59 | - | - | |
| E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10) | 151,989.97 | 151,760.53 | 229.44 | 0.15 | |
| 3.11 Extraordinary Income/Expenses (Net) | - | - | - | - | |
| F. Profit before Bonus and Taxes (E+3.11) | 151,989.97 | 151,760.53 | 229.44 | 0.15 | |
| 3.12 Provision for Staff Bonus | 13,817.27 | 13,796.41 | 20.86 | 0.15 | Due to above adjustments |
| 3.13 Provision for Tax | 41,451.81 | 38,962.26 | 2,489.55 | 6.01 | Due to above adjustments |
| G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13) | 96,720.89 | 99,001.86 | (2,280.97) | (2.36) | |
| | 96,720.89 | 99,001.86 | (2,280.97) | (2.36) | |

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 4th Quarter (2074-03-31) of the Fiscal Year 2073/74

Rs. in '000

| S.N. | Particulars | This Quarter Ending | Privious Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|-----------|--|-----------------------------------|---------------------------------------|---|
| | Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7) | 4,672,351.36 | 4,332,063.58 | 3,789,914.58 |
| 1.1 | Paid Up Capital | 460,849.92 | 396,667.91 | 341,370.31 |
| 1.2 | Reserve and Surplus | 144,347.14 | 118,543.85 | 40,497.01 |
| 1.3 | Debenture and Bond | - | - | - |
| 1.4 | Borrowings | - | - | - |
| 1.5 | Deposits (a.+b.) | 3,897,804.85 | 3,672,434.75 | 3,288,403.41 |
| | a. Domestic Currency | 3,897,804.85 | 3,672,434.75 | 3,288,403.41 |
| | b. Foreign Currency | - | - | - |
| 1.6 | Income Tax Liability | - | - | - |
| 1.7 | Other Liabilities | 169,349.44 | 144,417.07 | 119,643.85 |
| 2. | Total Assets (2.1 to 2.7) | 4,672,351.36 | 4,332,063.58 | 3,789,914.58 |
| 2.1 | Cash and Bank Balance | 1,071,478.00 | 848,929.36 | 838,846.06 |
| 2.2 | Money at Call and Short Notice | 65,131.00 | 64,191.94 | 62,629.82 |
| 2.3 | Investments | 89,901.56 | 87,401.56 | 87,195.86 |
| 2.4 | Loans and Advances (a+b+c+d+e+f) | 3,246,169.64 | 3,215,757.97 | 2,725,035.39 |
| | a. Real Estate Loan (1+2+3+4) | 179,117.37 | 186,808.18 | 170,497.20 |
| | 1.Residential Realstate (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million) | - | - | - |
| | 2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan | 23,918.55 | 24,595.83 | - |
| | 3. Income generating Commercial Complex Loan | - | - | - |
| | 4. Other RealState Loan (including land purchse & Plotting) | 155,198.82 | 162,212.35 | 170,497.20 |
| | b. Home/Housing Loan | 456,331.52 | 475,989.55 | 481,149.90 |
| | c. Margin Type Loan | 3,470.00 | 1,470.00 | 1,470.00 |
| | d. Term Loan | 365,997.91 | 373,345.09 | 279,720.99 |
| | e. Overdraft / TR / WC Loan | 1,206,924.64 | 1,156,659.39 | 1,009,408.95 |
| | f. Others | 1,034,328.20 | 1,021,485.76 | 782,788.35 |
| 2.5 | Fixed Assets | 110,387.75 | 35,479.80 | 30,917.96 |
| 2.6 | Non Banking Assets | - | - | - |
| 2.7 | Other Assets | 89,283.41 | 80,302.94 | 45,289.49 |
| 3. | Profit & Loss Account | Upto this Quarter | Upto Previous Quarter | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
| 3.1 | Interest Income | 435,519.95 | 305,131.20 | 293,571.55 |
| 3.2 | Interest Expenses | 229,710.35 | 154,620.90 | 159,799.43 |
| A. | Net Interest Income (3.1-3.2) | 205,809.60 | 150,510.30 | 133,772.12 |
| 3.3 | Fees, Commission and Discount | 4,289.55 | 3,008.36 | 5,115.89 |
| 3.4 | Other Operating Income | 26,503.82 | 20,920.25 | 32,005.43 |
| 3.5 | Foreign Exchange Gain/Loss (Net) | - | - | - |
| B. | Total Operating Income (A.+3.3+3.4+3.5) | 236,602.97 | 174,438.92 | 170,893.44 |
| 3.6 | Staff Expenses | 35,123.93 | 24,568.18 | 33,858.11 |
| 3.7 | Other Operating Expenses | 39,784.83 | 19,630.19 | 35,412.18 |
| C. | Operating Profit Before Provision (B.-3.6-3.7) | 161,694.21 | 130,240.56 | 101,623.15 |
| 3.8 | Provision for Possible Losses | 18,675.19 | 11,476.39 | 9,941.40 |
| D. | Operating Profit (C.-3.8) | 143,019.02 | 118,764.16 | 91,681.75 |
| 3.9 | Non Operating Income/Expenses (Net) | 1,467.36 | 1,530.36 | 34,167.06 |
| 3.10 | Write Back of Provision for Possible Loss | 7,503.59 | 2,350.50 | 154.89 |
| E. | Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10) | 151,989.96 | 122,645.03 | 126,003.70 |
| 3.11 | Extraordinary Income/Expenses (Net) | - | - | - |
| F. | Profit before Bonus and Taxes (E.+3.11) | 151,989.96 | 122,645.03 | 126,003.70 |
| 3.12 | Provision for Staff Bonus | 13,817.27 | 11,149.55 | 11,454.88 |
| 3.13 | Provision for Tax | 41,451.81 | 33,448.64 | 34,388.45 |
| G. | Net Profit/Loss (F.-3.12-3.13) | 96,720.88 | 78,046.84 | 80,160.37 |
| 4. | Ratios | At the End of This Quarter | At the End of Previous Quarter | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
| 4.1 | Capital Fund to RWA | 16.29% | 14.35% | 12.09% |
| 4.2 | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan | 0.75% | 0.30% | 0.06% |
| 4.3 | Total Loan Loss Provision to Total NPL | 161.69% | 383.72% | 1768.75% |
| 4.4 | Cost of Funds | 8.19% | 6.59% | 5.51% |
| 4.5 | Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directive) | 72.09% | 76.88% | 74.18% |
| 4.6 | Average Interest Spread (Calculated as per NRB Directives) | 5.57% | 5.90% | 6.57% |



नेपाल राष्ट्र बैंक विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग

केन्द्रीय कार्यालय
बालुवटार, काठमाण्डौ
फोन नं. : ४४१२३०९
फ्याक्स : ४४१४१४३
E-mail : nrbfisd@nrb.org.np
Web site : www.nrb.org.np
पोष्टबक्स : ७३
मिति: २०७४।०८।०१

पत्रसंख्या: वि.वै.सु.वि.।एजिएमातिनाउ।०७४।०७५
च.नं. ९०

श्री तिनाउ विकास बैंक लिमिटेड,
बुटवल, रुपन्देही ।

बिषय: वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गरिएको सम्बन्धमा ।

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लेखापरिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखा परिक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरूको आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू शेयरधनीको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थाले प्रस्ताव गरे अनुसार रु. ४,६०,८४,९९२.९९ (अक्षरेपी चार करोड साठी लाख चौरासी हजार नौ सय बयानव्वे पैसा उन्नाइस मात्र) बोनस शेयर तथा नगद लाभांस रु. २,३०,४२,४९६.०९ (अक्षरेपी दुइ करोड तीस लाख बयालिस हजार चार सय छयानव्वे पैसा नौ मात्र) वार्षिक साधारण सभाबाट पारित गरी वितरण गर्ने निकास सहित वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न निर्णयानुसार सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

- सिद्धार्थ पोर्टफोलियो फण्ड मार्फत विभिन्न संस्थाहरूको शेयरमा लगानी भएको रकम इ.प्रा.निर्देशन नं. ४/०७३ बुंदा नं. २ को ख(३) तथा इ.प्रा. निर्देशन नं. ८/७३ बुंदा नं. ३ बमोजिम लखांकन गरी वित्तीय विवरण समायोजन गर्नु हुन ।
- यस बैंकबाट जारी इ.प्रा. १६/७३ को बुंदा नं. ३.६ बमोजिम प्राकृतिक व्यक्तिको मुद्दति निक्षेप स्वीकार गर्दा निक्षेपकर्ताको बचत खाता खोली मुद्दति निक्षेपमा प्रदान गरिने व्याज र भुक्तानी अवधि (Maturity Period) पश्चात फिर्ता हुने रकम त्यस्तो बचत खातामा अविलम्ब रकम त्यस्तो बचत खातामा अविलम्ब जम्मा हुने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।
- यस बैंकबाट जारी इ.प्रा. निर्देशन १९/०७३ बमोजिम सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतंकवादी कार्यमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थाको पूर्ण रुपमा पालना गर्नुहुन ।
- आन्तरिक लेखापरीक्षक र बाह्य लेखापरिक्षक तथा यस बैंकबाट औल्याएका अन्य थप कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने व्यवस्था गर्नुहुन ।

भवदीय,

(सुरेशकुमार दहाल)
सहायक निर्देशक

गोधार्थ

- बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग,
- विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन ईकाइ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय विवरणमा देखिएका कैफियतको सम्बन्धमा दिएको
निर्देशनमा बैंक सञ्चालक समितिको निर्णयः

मिति: २०७४।०८।१० गते बसेको सञ्चालक समितिको सो निर्देशन सम्बन्धमा भएको निर्णयः

- क) तहांको निर्देशन अनुसार सुधार गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।
- ख) तहांको एकिकृत निर्देशन आउनु भन्दा पहिले खोलिएको मुद्दति निक्षेप खातामा सो हुन गएकोमा तहांको एकिकृत निर्देशन पश्चातको सबै मुद्दति खातामा तहांको निर्देशन अनुसार व्याज तथा सांवा बचत खातामा जाने व्यवस्था मिलाई सकिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।
- ग) तहांको निर्देशन अनुसार सुधार गर्दै लगिने व्यहोरा अनुरोध छ ।
- घ) तहांको निर्देशन अनुसार सुधार गरिने व्यहोरा अनुरोध छ ।

